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Fig. I. 

',J!llij 

~') •' ~ !1 · : ~edan under medeltiden, vill det synas, hafva enstaka alster af 
~~; kinesiskt och indiskt porslin inkommit till Europa på karavan- 

_.,:, : ~ väg, men den allt mera ökade införseln af dylikt kan först 
~ sägas hafva tagit sin början efter 15 18, sedan Portugiserna 
~ sjöledes framträngt till Östra Asien. Denna handelsvara blef 

emellertid icke af någon egentlig vigt förrän på 1600-talet, efter det 
Holländarne fördrifvit Portugiserna ur de kinesiska farvattnen. Ännu 
15 87 var porslin, som man särskildt känner om England, ansedt som 
något utomordentligt dyrbart, tills det mot midten och slutet af följande 
århundrade blef mera spridt. 

J} å man i Europa den tiden icke kände annat porslin än från 
dessa aflägsna länder, blef handeln dermed af ett allt jemnt vidgadt 
omfång, och man nöjde sig icke ensamt med det kinesiska sättet att 
pryda arbetena, utan beställde genom Holländarnes bemedling, såväl 
lyxföremål som husgeråd med vapensköldar, inskrifter o. d. och i öfrigt 
prydda i Europeisk smak. 
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]lär porslin först kom till Sverige är ovisst och jag känner eJ 
när det tidigast omtalas. I äldre liksom långt in i nyare tid voro 
kärlen af vida varaktigare ämnen; i de flesta fall tillverkades sålunda 
tallrikarne af tenn, under det dryckes- och andra kärl voro_ af silfver, 
tenn, koppar, messing eller trä, allt efter egarens råd och lägenhet. 
Inventariet öfver Fateburen på Gripsholm 15 29 (Handl. rör .. Skand. 
Hist. 27. 1) uppräknar "Item ti'nffatt stor XIX och I sundrokt;snzå tt'nfatt 
XCIIII, tallerken III, stora och små ti'nkannor LXV; likaså i förtecknin 
gen 1543 öfver Conrad von Pyhys tillhörigheter. J emte husgeråd af 
metall finner man likväl i Gripsholms-Inventariet år IS 48 äfven "Roda \ 
tallerker. Iten: tuore Inuentarz·unz anno 47 tallerker Rö'de 44 st. Ther a.ff 
åre le.ffuererade tz'l Re.ffznes 6 st. Szå år igen pro z'nuentarie Rö'de tallerker 
38 st."; - förmodligen voro dessa af något slags lergods. 

Under det följan- r-------========----, gon enda gång an- 
de århundradet är ~~~:-.... träffa en under- 
det icke ovanligt rättelse om porslin 
träffa Delfter fajans, i egentlig mening 
eller porslin som den Visst är att såväl 
kallades ibouppteck- på grund af hvad 
ningar · och dylika förut är sagdt, som 
handlingar, hvar- ock till följe af 
emot det vid efter- ämnets · bräcklighet, 
forskning i Göte- . ännu befintliga före- 
borgs stads arkiv Fig-. 2

• mål af porslin från 
icke lyckats mig nå- .__ _. 1600-talet måste be- 
traktas som stora sällsyntheter. I Handlanden Axel Gillblads i Göte 
borg keramiska samling förvaras en synnerligen intressant kopp af 
porslin, hvilken, som här nedan skall visas, utan tvifvel måste hänföras 
till nyssnämnde århundrade, och sålunda vara bland de till Sverige 
tidigast införda dylika föremål. 

\oppen, som är omärkt, af ringa storlek, och saknar fat och 
grepe, har mjölkhvit färg, starkt_ genomskinlig massa, och prydes af 
tvenne blomrankor i guld med fina svarta och röda kanter. På ena 
sidan är afbildadt Göteborgs vapen med omskrift, inneslutet inom en 
blågrön emaljerad oval krans med guldränder (Fig. 1 ). I den fyr 
kantiga skölden ses ett öfver tre strömmar till venster gående krönt 
gyllene lejon med hufvudet framåtvändt och betydligt en face, hållande 
i högra ramen ett svärd och 1 venstra en hjertformig blåemaljerad 
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et tidigast omtalas. I äldre liksom långt in i nyare tid voro 
af vida varaktigare ämnen; i de flesta fall tillverkades sålunda 

arne af tenn, under det dryckes- och andra kärl voro_ af silfver, 
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: 543 öfver Conrad von Pyhys tillhörigheter. Jemte husgeråd af 
finner man likväl i Gripsholms-Inventariet år I 548 äfven "Röda 

.er. Item toore Inuentarzum anno 47 tallerker Rö"de 44 st. Ther aff 
fuererade tz'l Reffznes 6 st. Szå å'r ig-en pro inuentarz·e Rö"de talierker 
; - förmodligen voro dessa af något slags lergods. 
der det följan- .---------------, gon enda gång an- 
rhundradet är ~~~;;;::...... träffa en under- 
icke ovanligt •_p---=-.,.__, rättelse om porslin 
Delfter fajans, i egentlig mening 
.orslin som den Visst är att såväl 
es ibouppteck- på grund af hvad 
~ · och dylika förut är sagdt, som 
ngar, hvar- ock till följe af 
det vid efter- ämnets _ bräcklighet, 

.ing i Göte- _ -=-==-- ännu befintliga före- 
stads arkiv Fi;;. 2

• mål af porslin från 
yckats mig nå-_ ...._ __J r öoo-talet måste be- 
s som stora sällsyntheter. I Handlanden Axel Gillblads i Göte 
keramiska samling förvaras en synnerligen intressant kopp af 

11, hvilken, som här nedan skall visas, utan tvifvel måste hänföras 
v-ssnämnde århundrade, och sålunda vara bland de till Sverige 
st införda dylika föremål. 

\oppen, som är omärkt, af ringa storlek, och saknar fat och 
, har mjölkhvit färg, starkt genomskinlig massa, och prydes af 
e blomrankor i guld med fina svarta och röda kanter. På ena 
är afbildadt Göteborgs vapen med omskrift, inneslutet inom en 

5n emaljerad oval krans med guldränder (Fig. r ). I den fyr 
~a skölden ses ett öfver tre strömmar till venster gående krönt 
te lejon med hufvudet framåtvändt och betydligt en face, hållande 
:ra ramen ett svärd och i venstra en hjertformig blåemaljerad 
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sköld med Sveavapnet, - öfverst prydd med ett förgyldt kors. Den om 
kringlöpande inskriften lyder: SIG * GOTHABVRGI * CIVIT * REG 
* SWECL-E * r 620 * - det hela är sålunda en afbildning af Göte 
borgs stads sigill. För att komma till något resultat med afseende på 
koppens ålder, har jag rådfrågat, dels k. Gustaf II Adolfs privilegier 
i hvad de angå stadens vapen, och dels stadens äldre och yngre ännu 
befintliga sigillstampar, samt slutligen aftryck i vax vid pergamenter i 
Musei arkiv. · 

i den afskrift af originalprivilegierna den 4 Juni I 62 I' so~ 
förvaras på stadskamrerarekontoret, säges i mom. 1 : 

H Jnfiingm.Uifj .$oll · .$oldjt .$tutt gtif.stn unb gtntnntt nierben <SutgtnliurgK 
unnb Ins Kunfftigt mitt J}n.str.G Rtidj.s )ingtliornrn audj '.mitbtrliinbi.sifjtn unnb anbtrn 
'.mationtn ])anbtitrtn J§anbwtrm.trn litwognd unnbt brtin gtganbdiunb gtwnnbrlt wtr::: 
btn, unb 1n )intm <1M'apptn fiigrtn sln ]fowtll .$ifjifä mitt 10rtl}tn .$trömtn auff" 
wnrill naifj btr ::ltifjttn, wortin )in )iollftontmtntr - GtThtr )'itw offgtriifjttt naifj btr 
Hnm.tn ganbt laufftnb, in btr lttifjttn tin gt1wangt.!i .$ifjwtrb, in btr Hnm.tn ~fowt 
nitbtrwarfo gaHttnb )in )Iatttt.!i .$njilb, wortin Jrtl} U>dlit ~rontn J,f wo olitn 
unb )int unbn, alft.!i nanj gt.sfoibt unnb· artg btr iotgtn <li'npm, gltiifj.samli natg::: 
f olgtnbt piänr gitruntttr mitt mtgrtm tgntt ttns.s wti.!itn. .$olifj waptn bit .,$tatt ' 
in )intm .$ilfitrn ]ntigdl Kltin unb gros.s fiigun unnb brtiu Ja.stlllist gtsfonjtn 
.ntin, ]m U>outrar .$itgtll alitr .!iitgtn .!ioll btr $tatt '&iiul unb bai:.!i Jagr btr 
lit.!idjtntn funbntion,. wtldjtll alfs bann unb !U Jtbtr l'titt lit!} btm )rti.stttn liirgt::: 
mti.sttr in '3Wtrwagrung, ba.s Kltin unb .son.sbn )in _J,[Ugtmtin .$it.9tll uti} btr 
.$tabtsmtforitn liftifitt. 11 

)1 huru tomrum är lemnadt i afskriften har vapnet aldrig blifvit 
copieradt, hvilket icke hindrat att man vid utgifvandet på trycket 1783 
af · stadens privilegiesamling, insatt ett vapen, alldeles påtagligt upp 
gjordt på fri hand. Egendomligt nog bestämmes i privilegierna att 
vapnet skall vara lika Göta rikes, men detta har lejonet gående till 
höger; föreskriften att de tre strömmarne skola gå uppåt "nanj ~tr 
lltnjttn" har aldrig blifvit efterkommen, utan i det fallet äro stadens 
och Göta rikes vapen lika. 

J) et med anledning af dessa privilegier graverade silfversigillet 
finnes icke mera qvar. Det äldsta !).uvarande, som förekommer vid ett 
testimonium, utgifvet af Burggrefven till Apothekaren Kilian Treutiger 
den I 3 Maj I 67 2 och h;ilket sigill begagnades änn~ I 706, här af- 
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bildadt fig. 2, är deremot förvånande likt det på koppen; så återfinner 
man här GOTHABVRGI, den hjertformiga skölden med korset, lejonets 
klufna svans och prydnaderna kring skölden. Ehuru denne senare är 
något utsväfvande nedtill, har han uppenbart samma karaktär som var 
allmän under r öoo-talet, och på grund häraf måste man tro att koppen 
äfven förskrifver sig .-------------, finnes tryckt 1 vax 
från detta sekel. --~----- under ett gåfvobref 
Utan tvifvel är den ,.:;.,,--e=--• på en tomt i Göte- 
likväl äldre än s1- 4-'"°'=""~~ borg till Hans N ef- 
gillet, emedan såväl vendal, borgare der- 
inskrift som vapen städes, hvilket bref 
'måste vara cop1e- är utfårdadt af Jacob 
rade efter, icke detta, von Dyk d. 2 8 Maj 
utan ett ännu tidi- ~;;;:,,-c:::::::; :i:""ero I 624 (ori{. på perg. 
gare sigill, möjligen ---=.__;;---- inom glas och ram 
efter det i fig. 3 af- Fig-. J· 1 Gbgs Musei hist. 
bildade, som åter- afdeln.) Det lärer 
väl icke kunna bestridas att detta är ett aftryck af stadens allra första 
sigill. Så vidt man kan se i dess nuvarande nötta skick, har lejonet 
ansigtet framåtvändt en face liksom på koppen och är 1 det fallet 
enastående bland alla andra kända stadens sigiller. Deremot skiljer sig 
inskriften från koppens deri, att det har SWEC i stället för SWECI.IE 
och CIVT 1 stället .------------~ visserligen ar full- 
för CIVIT. Det nyss komligt likt fig. 2, 

anförda beviset för men att det äldre 
koppens ålder är V i GOTHABVRGI 
icke det enda, ty om utbytts mot den 
v1 granska det till yngre formen U, och 
tiden närmast yngre att lejonet, hvars 
sigillet (fig. 4.), se svans är odelad, ej 
v1 att detta, som Fig. 4. heller bär den hjert- 
sannolikt är gjordt formiga skölden utan 
under Fredrik Lhvad ~--------- en svängd. Ännu ett 
inskriften beträffar steg längre fram 1 
tiden och vi se, fig. 5, GOTHABURGI ändrat till GOTHOBURGI, den - . - 
lilla Sveaskölden oval, och lejonet med tillbakaseende hufvud i profil, 
hvilken typ bibehåller sig i det yngsta sigillet, det från vårt århundrade 
fig. 6. Sålunda återfinnes troget endast i stadens äldsta sigill den typ: 
som står närmast koppen. 
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. fig. 2, är deremot förvånande likt det på koppen; så återfinner 
är GOTHABVRGI, den hjertformiga skölden med korset, lejonets 
svans och prydnaderna kring skölden. Ehuru denne senare är 
utsväfvande nedtill, har han uppenbart samma karaktär som var 
under I öoo-talet, och på grund häraf måste man tro att koppen 

förskrifver sig .---------------, finnes tryckt i vax 
detta sekel. --~-- under ett gåfvobref 
tvifvel är den ~=-· på en tomt i Göte- 
äldre än si- ~~.,;,;,.~ borg till Hans N ef- 
emedan såväl vendal, borgare der- 
t som vapen städes, hvilket bref 
vara copie- är utfärdadt af Jacob 

fter, icke detta, von Dyk d. 28 Maj 
ett ännu tidi- ~~,:::::::;~(NI 1624 (ori/: på perg. 
sigill, möjligen -=------ inom glas och ram 
det i fig. 3 af- Fig. J· i Gbgs Musei hist. 
le, som åter- .__ ___J afdeln.) Det lärer 
ke kunna bestridas att detta är ett aftryck af stadens allra första 
Så vidt man kan se i dess nuvarande nötta skick, har lejonet 

tet framåtvändt en face liksom på koppen och är i det fallet · 
ående bland alla andra kända stadens sigiller. Deremot skiljer sig 
ften från koppens deri, att det har SWEC i stället för SWECI..tE 
:::rvT i stället .------------, visserligen är full- 
[VIT. Det nyss komligt likt fig. 2, 
da beviset för men att det äldre 
ens ålder är V i GOTHABVRGI 
:iet enda, ty om utbytts mot den 
ranska det till yngre formen U, och 
närmast yngre att lejonet, hvars 

~t (fig. 4.), se svans är odelad, ej 
itt detta, som Fig. 4. heller bär den hjert- 
olikt är gjordt formiga skölden utan 
r Fredrik I, hvad en svängd. Ännu ett 
iften beträffar .__ __] steg längre fram i 
och vi se, fig. 5, GOTHABURGI ändrat till GOTHOBURGI den 
Sveaskölden oval, och lejonet med tillbakaseende hi:i'"rvud i ~rofil, 

.en typ bibehåller sig i det yngsta sigillet, det från vårt århundrade 
6. Sålunda återfinnes troget endast i stadens äldsta sigill den typ.- 
står närmast koppen. 
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luruvida kärlet är af Kinesiskt, Japanskt eller Indiskt ursprung 
är en annan fråga, som icke är lätt att besvara och fordrar särskilda 
jemförande studier .. 

~ an kan taga ~"77v'- oktrojen tre gånger 
för gifvet att inför- fartyg till Bengalen 
seln till Sverige af och 22 till Canton. 
Orientaliskt porslin I brist på källor 
var af ytterst ringa kan icke nu upply- 
betydelse ända till sas om eller i hvilka 
förra hälften af I 8:de qvantiteter porslin 
århundradet, det vill under första oktrojen 
säga tills Ostindiska :-.;:~=r hemtogs, hvilket äf- 
kompaniet började ""-""-'==~ ven gäller om den 
sin verksamhet. Fig. 5· andra. Ett intres- 
Detta, som år 1 7 3 1 sant meddelande kan 
erhöll sma första emellertid göras, det 
privilegier på I 5 år, nemligen, att, lika 
hvilka I 7 46 förnya- litet "Ostindiska" 
des på 20, I 762 på kompaniet gör skäl 
ytterligare 20 (räk- för sitt namn, då 
nade från I 766),1782 det egentligen borde 
på 20 från r 786 kallats "Kinesiska" 
samt slutligen I 80 6 <::::;;;;;.=~ kompaniet, lika litet 
på I 5 år, utsände Fig. 6. är det porslin, som 
under den första L, __, af detsamma intogs 
"Ostindiskt", så som det i dagligt tal kallas, utan Kinesiskt, ty under 
hela kompaniets tillvaro gjorde dess fartyg sammanlagdt ej mer än 6 
resor till Indien, deraf 3 till Bengalen och 3 till Surate, alla med 
ytterst ogynsamt resultat. Att något porslin dervid hemtogs är icke 
kändt. 
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~}ter att sålunda i flygtiga drag hafva lemnat några data med ~lii.i~~~~ afseende på införseln till Sverige af porslin före I 766, går jag 
0* nu att här nedan meddela resultaten af mina studier i detta ämne 

beträffande tiden mellan I 7 66 och I 7 86. 

11,ör dessa år, som begränsa Ostindiska kompaniets tredje 
oktroj, finnes i Göteborgs Musei arkiv temligen fullständiga handlingar 
och räkenskaper öfver återfrakterna med kompaniets skepp från Kina, 
hvilka handlingar ligga till grund för nedanstående uppgifter. För att 
åskådliggöra införseln af porslin i sin helhet under denna period, har 
jag upprättat en öfversigt i bilagan N:o 1 af hvad hvarje fartyg inne 
hade af alla olika slag. Efter en blick på denna bilaga kan man ej 
längre förvånas öfver den mängd Kinesiskt porslin, som ännu finnes i 
vårt land och särskildt i Göteborg; man tycker snarare det borde vara 
mera qvar än som är fallet, då man besinnar att det under endast 20 
år a( Ostindiska kompaniets oo-åriga tillvaro inkom af 
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,. ter att sålunda i flygtiga drag hafva lemnat några data med d afseende på införseln till Sverige af porslin före 1766, går jag 
[~ nu att här nedan meddela resultaten af mina studier i detta ämne 
~ beträffande tiden mellan 1766 och 1786. 

1\,ör dessa år, som begränsa Ostindiska kompaniets tredje 
oj, finnes i Göteborgs Musei arkiv temligen fullständiga handlingar 
räkenskaper öfver återfrakterna med kompaniets skepp från Kina, 
ka handlingar ligga till grund för nedanstående uppgifter. För att 
idliggöra införseln af porslin i sin helhet under denna period, har 
upprättat en öfversigt i bilagan N:o 1 af hvad hvarje fartyg inne 
e af alla olika slag. Efter en blick på denna bilaga kan man ej 
,re förvånas öfver den mängd Kinesiskt porslin, som ännu finnes i 
t land och särskildt i Göteborg; man tycker snarare det borde vara 
·a qvar än som är fallet, då man besinnar att det under endast 20 
af Ostindiska kompaniets oo-åriga tillvaro inkom af 

Thekoppar med fat 
Kaffekoppar med fat . . 
Chokoladkoppar med fat . 
Thekannor 
Riskoppar med fat . 
Koppar utan fat 
The och kaffeserviser: 

1.352 st. a c:a 25 i hvar. 
Bordserviser: 

369 st. a c:a 200 hvar 
· Saladierer . 
Sockernästen . 
Tallrikar 
Fat . 
Spillkummar 
Såsskålar . 
Nattkärl 
Tvättfat med kannor 
Smöraskar 
Bålar 
Punschkoppar 
Drickskrus 
Mjölkkannor . 
Mjölkskålar 
"Quispidorer" 
Ljusplåtar 
Muggar 
"Gourgeletter" 

7.763.845 par 
I. 196.170 " 63.977 " 

6.443 st. 
557.410 " 1.044.056 " 
33.800 " 
73.800 " 5 800 " 
74.820 _,, 

297.426 " 12.626 " 154.488 " 112 " 520 ,. 
144 " 
843 " 2-557 " 

44.042 " 10 " 3.127 " 
583 " 
58 " 
94 " 

5.472 " 20 " 

porslin och stengods till värde 
Svenskt mynt kr. r.6o4.443_24• 

.. . Jessa ~el_?PP, så höga de än äro, representera likväl på långt 
~ar icke hela mforseln under tredje oktrojen, ty dels fattas räkningen 
ofver hemlasten med skeppet Adolf Fredrik, som afseglade från Göte 
~org den 7 ~ebr. 1.785 och återkom från Canton den 24 Juli följande 
a~~t, och hv1_lket tvifvelsutan hade liksom alla de öfriga en betydande 
mangd porslin, och dels måste man härtill lägga allt hvad som af 
skeppsbesättningarne infördes. Det är nämligen kändt, att aflöningen 

Summa 11.342.243 st. 
af 283.603,603 Kinesiska Tael, eller 1 
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på en ostindiefarare var ganska låg, i det kaptenen t. ex. under den tid 
hvarom här är fråga endast uppbar r6 Rdr 32 sk. Specie i månaden, 
men att besättningen i stället kunde göra sig ganska goda inkomster 
genom "Friförningen", eller tillåtelsen att till visst begränsadt utrymme 
med fartyget fraktfritt utföra varor från Sverige, hvilka i Kina såldes 
eller utbyttes mot andra. Ehuru Musei arkiv saknar närmare uppgifter 
härom, kan man taga för afgjordt att denna slags affärsrörelse var 
ganska betydande, som ätven bestyrkes af den enda hithörande hand 
ling, jag varit i tillfälle begagna, och af hvilken afskrift följer i bilagan 
N:o 3. Det är en factura öfver de varor, som upphandlades i Canton 
1797 af skeppspresten på "Gustaf III", C. C. Ström, slutande på ej 
mindre än 5.300· Piaster, omkring 20.000 kronor; man känner särskildt 
att kaptenerna, åtminstone under 4:de oktrojen hemtogo varor till 
mångdubbelt detta belopp. 

jtröms ofvannämde räkning företer många rätt pikanta detaljer; 
att det varit en praktisk man, den gamle skeppspresten, framgår tyd 
ligt af det hela. Så är det företrädesvis olika slag theer, siden, nan 
kins och bomullstyger som utgöra det mesta, <lerefter porslin (400 
piaster), - syltsaker tyckes varit en svag sida, då han deraf inköpt 
ett litet parti om 90 krukor, som förmodligen skulle sköljas ned med 
de 50 kannorna Arrack, för att icke tala om de 2 flaskfoder fin d:o 
eller "Kneip" som han kallar det, hvilket allt med smak kunde försiggå 
vid det nya brädspel han tillhandlat sig. Likväl bör man icke tro 
honom hafva varit betänkt endast på eget välbefinnande - han har ' 
också ihågkommit slägtets ädlare del med 60 solfjädrar, 6 sidenunder 
klädningar, ro par silkesstrumpor (?), en del sidenskor, men icke med 
mer än r parasoll; - de rooo "knölkäpparne" äro begripligtvis 
männens lott. Orsaken hvarför originalet till bil. 3 är bevaradt bland 
öfriga handlingar är den, att skeppet på återresan uppbringades af 
Engelska kryssare, och ännu långt senare gjordes af Ström försök att 
återfå sitt derigenom förlorade gods, hvarvid han naturligtvis måste 
uppgifva dess såväl beskaffenhet som värde. 

'Visserligen indrogs friförningen ett antal år, men det är gifvet 
att besättningarne dels med och dels utan fraktafgift hemtogo Kine 
siska varor. Till någon öfverdrift gör man sig, på grund af hvad nyss 
är anfördt, säkerligen icke skyldig, om man ökar de uppgifna beloppen 
på summa infördt porslin och stengods med åtminstone ro procent. 

I 
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l, äkningarne öfver returlasterna äro utarbetade med mycken 
omsorg, och man får en rätt god föreställning om godsets utseende 
och beskaffenhet genom den noggranna beskrifningen. The- och 
kaffekoppar äro alla utan grepar, med de undantag som längre 
fram skola vidröras; stundom anmärkes att de åro prydda med "bilder" 
drakar, gäss, blomkrukor, änder och "sampaner", refflade, försedde 
med "krusade" kanter, samt "märkta 1 botten" eller "målade och 
märkta 1 botten." Likaså förekomma muggar i kulörta färger och 
guld med . "bilder", punschbålar i blått och hvitt "med landskap", 
Riskoppar 1 "rödkritsmålning" med guldrand o. s. v. Hvad som 
måste väcka någon förvåning är att deserttallrikarne, eller som 
de i fakturorna benämnas "confiture"-tallrikarne, nästan utan undantag 
äro endast i blått och hvitt. 

'Jlöremålen voro naturligtvis största delen hållna i den bekanta 
Kinesiska stilen, men man träffar äfven tillverkningar i "Japanskt mön 
ster", i "Saxisk facon", i "Marseille mönster", i "Bambumönster", samt 
arbeten med "Japansk målning och Saxisk facon", (om thekoppar till 
lägges i detta fall att de varit försedda med öron), "Nanking målning" 
och "Canton målning", hvilket senare antyder att, som man äfven be 
stämt känner, större delen af porslinet tillverkades i det inre af landet 
och målades först i Canton eller N anking. 

®enombrutna fruktfat nämnas blott e11 enda gång och då 
såsom tillbehör till en större bordservis. Mandarinkoppar före 
komma stundom i theserviser, hvarvid anmärkes att de voro försedda 
med öron och lock. Af Kinesiska bilder infördes 2 1 o st. hvita 
och 200 målade, deremot synes af andra lyxföremål, t. ex. vaser, intet . 

J}en nu vanliga benämningen "krämkoppar" brukas ej, i det 
stället finnes Chokoladkoppar, hvilka varit försedda med fat och 
grepe, Riskoppar med fat, (lock och grepe saknades 1 regeln), 
samt Punschkoppar med grepe. 

jervisernas storlek var mycket olika då som nu. Såsom prof 
på en mindre bordservis kan tjena följande, i blått och hvitt med 
ovala kanter: 

6 terriner med lock och fat. 
14 aflånga fat. 
·14 runda d:o. 

' 

- 13 - 
- 12 - 

) 



I 

I 
I 

14 Saladierer, 
4 såsskålar. 
6 saltkar. 
2 smöraskar med lock och tallrik. 
4 fruktfat. 

12 djupa och} . 
fl t tallrikar, desert- 

12 a a 
36 fldjutpa} bordstallrikar. 

100 a a 

eller tillsammans 2 2 4 olika stycken. En stor bordservis äfvenledes i 
blått och hvitt, oval, faconerad bestod af: 

6 terriner med lock och fat. 
22 aflånga fat. 
12 runda d:o. 
I 2 Saladierer, 
6 mjölk- eller krärnbunkar (ovala med fötter). 
8 såsskålar. 

120 flata l . 
d. f bordstallnkar. 40 JUpa 

2 smöraskar med lock och fat. 
24 äggkoppar med lock. 
4 senapskoppar med lock. 

1 2 flata } . 
d. deserttallnkar. 

I 2 JUpa 
1 fiskfat med durchslag ("halster"). 

---- 
Summa 281 st. 

Jn Theservis åter bestod vanligen af 
1 2 par koppar med fat. 
6 st. Chokoladkoppar med fat. 
(6 st. mandarinkoppai:- med lock och fat). 
1 thekanna med lock och fat. 
r spillkum med fat 
r sockerdosa med lock och fat. 
I mjölkkanna med lock och fat. 
1 thedosa med lock och 
1 sockernäste med lock. 
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22 aflånga fat. 
12 runda d:o. 
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6 mjölk- eller krämbunkar (ovala med fötter). 
8 såsskålar. 

120 flata \ . 
d. f bordstallnkar. 40 JUpa 

2 smöraskar med lock och fat. 
24 äggkoppar med lock. 
4 senapskoppar med lock. 

1 2 flata } - . 
d. deserttallnkar. 

I 2 JUpa 
1 fiskfat med durchslag ("halster"). 

---- 
ama 281 st. 

Jt}n Theservis åter bestod vanligen af 
1 2 par koppar med fat. 
6 st. Chokoladkoppar med fat. 
(6 st. mandarinkoppar med lock och fat). 
1 thekanna med lock och fat. 
1 spillkum med fat 
1 sockerdosa med lock och fat. 
1 mjölkkanna med lock och fat. 
1 thedosa med lock och 
1 sockernäste med lock. 

!I@ an skulle vid så omständliga fraktlistor som de förevarande 
kunna hoppas träffa flera uppgifter rörande beställningar gjorda af en 
skilda personer, än som i sjelfva verket förekomma. Under alla dessa 
20 åren lemna facturorne i detta hänseende icke mer än efterstående 
underrättelser: 

1769 hemförde skeppet "Riksens Ständer" en bordservis för 
Markis Breteuil, Tael 13 5; en the- och kaffeservis för densamme, Tael 8.5. 

177 2 med "Lovisa Ulrica" en bord- och theservis i blått och 
hvitt för Direktör A. Grill, (Tael 200 = kr. 1 .068). 

1 77 5 med "Terra Nova" till Kongl. hofvet en bord-, en the 
och en kaffeservis till pris af 600 Tael eller 3. 204 kronor. 

1 77 5 med skeppet "Stockholms Slott" en bordservis, "blå och 
hvit, faconerad, med närstående märke, efter ordres; bestående af 

följande: 2 aflånga fat 1 :o sort, 2 d:o 2:0 sort, 2 d:o 
----~-- 3:0 sort, 4_ d:o 4:0 sort, 4 d:o 5:0 sort, 14 runda fat af 

samma sortemente, 2 terriner med lock och fat 1 :o sort, 
__ _. _ _.. __ _.. 2 d:o 2:0 sort, 1 Suppfat, 2 smöraskar i form af terriner 

med lock och fat, 2 runda d:o, 4 sauceskålar, 6 saltkahr, 
2 fruktfat, 1 :o sort, 2 d:o 2:0 sort, 12 diupa, 12 flata 

Confituretallrikar, 6 salladierer 1 :o sort, 8 d:o 2 :o sort, 12 4 flata, 3 6 
djupa tallrikar" - tillsammans 265 st., kastande Tael 28.500, 

samt slutligen med skeppet" Gustaf Adolf" 17 8 5 - 1 2 st. punsch 
bålar, emaljerade och målade i färger, för kongl. Convoy-Cornmissariatet 
och I bordservis till G. Palm - den senare servisen till 148 Tael 
(kr. 790.32). 

'Jl ompaniet hade i Canton sina bestämda leverantörer af porslin, 
med hvilka kontrakt upprättades härom, som synes bland annat.at upp 
gift på "Resp. Swenska Ost-Indiska Compagniets Capital uti Canton 
30 December 1776 och 1778" (Göteborgs Musei Arkiv), i hvilka hand 
lingar omtalas en dylik leverantör Leij Exchin, förmodligen samme 
man, som i en annan uppsats, "Om Chinesiskt vigt och mynt", äfven 
ledes i Göteborgs Musei Arkiv, nämnes endast Exchin bland"~Compag 
niets Porcellaineskarlar i Canton"; de öfriga kallas Synchong, Youchong 
och Y eckhing. 

j{ngående inköpsprisen har jag i bilagan N:o 2 sammanställt 
de vigtigare slagen af porslin och stengods, med derå utsatte priser 
i Kinesiskt mynt, enligt facturorne, och detta sedermera förvandladt 
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till Svenskt. Här får man en tydlig föreställning om, hur billiga dessa 
nu så eftersökta och så högt betalta föremål i sjelfva verket voro de 
ursprunglige köparne; en emaljerad thekopp kostade t. ex. ej mer än 
1 2 öre, en bål målad i färger med emalj och guld - 2 kr. 5 6 öre 
och en theservis om 43 pjeser endast 11 kr. 7 5 öre.*) 

*) I Kina präglas hvarken guld- eller silfvermynt, men man räknar efter Tael (eller 
Liang) a 10 Mace (eller Thsien) a JO Condorin (eller Fen) a 10 Cash (eller Li eller Zin) och är 
i värde lika med omkring 5 kr. 34 Öre. 
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. å jag, såsom förut är sagdt, tyvärr icke haft tillgång till några 
räkningar öfver retourfrakterna under Ostindiska kompaniets 
öfriga oktrojer, är det icke nu möjligt att ens tillnärmelsevis 
angifva beskaffenheten eller värdet af totalbeloppet infördt 
porslin, endast så mycket kan sägas, att importen ännu under 

kompaniets senaste år var rätt betydande, som framgår af i Göteborgs 
Musei arkiv förvarade tvenne handlingar ("Förteckning som visar huru 
mycket Thee och Diverse Warer som nedannämde 4 st. Ostindiska Com 
pagniets Skepp innehaft jemte inköpspriser derå enligt Facturor från 
Canton år I 803" och en dylik för 3 skepp 1805), båda, helt summariska, 
upptaga följande i hvad rörer porslin: 

med Maria Carolina till värde af Tael 1.438.431 
1.568.595 
2.077 ,5:9 
2.919,557 
1.785 ,C02 

" Frederica " " " " 
" Princessan " " " " 
" Gustaf III " " " " 
" Östergötland ,. " " " 
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med vVasa 
,, Gustaf III 

till värde af Tael 

" " " " 
" Maria Carolina ,, " " " 
" Frederica " " " 

7.432,439 
3.278.276 
r.286.889 
r.7 38.765 " ------ 

Tael 23.525.483 
eller kronor 12 5 .62 6.08. Ett begrepp, om också ytligt och ofullstän 
digt, kan man naturligtvis bilda sig om det hela, när man lägger im 
porten under tredje oktrojen till grund för beräkningen; något skäl att 
tro denna import hafva varit ovanligt stor förefinnes icke . 
lur mycket af allt detta porslin, som stannat inom landet, blir 

slutligen den sista frågan. Vanligen lärer efter hvarje fartygs hem 
komst på en stor auktion försåldts så mycket af dess last som möjligt, 
och i G. M. Arkiv finnas ännu två särskildt tryckta auktionskungörelser, 
af hvilka en från 1769 utgör originalet till bilagan N:o 4. Men enär 
dessa auktioner äfven bevistats af främlingar, utländska större affärs 
män, är det derigenom icke möjligt säga, hvad som på detta sätt gick 
till utlandet eller stannade i Sverige. En annan del porslin åter har 
direkt exporterats till Holland, Ryssland, m. fl. länder. För att få reda 
på denna export, ,hvarom säkerligen värdefulla upplysningar stå att 
vinna i ett arbete, som icke finnes på G. M. Bibliotek - "Historisk 
underrättelse om staden Götheborgs betydligaste varuskeppningar åren 
1660 t. o. m. 1820" af Bergvall-, borde man genomgå räkenskaperne 
i Göteborgs tullkammare, Detta har tiden icke medgifvit mig, och 
äfven om man på så sätt komme till vissa värden, har man i alla fall 
icke någon ledning vid af görandet af frågan: hur många stycken porslin 
utfördes? Från 17 3 1 till 1820 exporterades, som man vet, "Ostindiske 
varor" till ett värde af R. Specie 45 .94 r. 114, och i "Bidrag till Swenska 
Ost Indiska kompaniets historia 1731-1766", akad. afharidling af J. A. 
C. Hellstenius, uppgifves, att under första oktrojen utskeppades ost 
indiska varor i medeltal per år för 250.000 R. Sp. som under den 
andra ökades till 660.000; med hvilket belopp porslin ingick i dessa 
summor, nämnes ej. Härom får man för en senare tid några notiser i 
de få årgångarne af "Göteborgs Allehanda", som G. M. Bibliotek eger, 
eller för 1786, 1787, 1794 och 1796, der exporten af porslin i "Sam 
mandrag öfver utskeppade waror från Götheborg" angifves 

för 1785 till R. Sp. 6.624, 
" 1786 " " 33.772, 
" I 793 . ,, ,, I 1.484,25.7 

och ,, 1796 ,, ,, 3.737,45 

., 
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]ndamålet med denna lilla studie är sålunda endast delvis upp 
nådt, i det jag kunnat framlägga redogörelse för blott det under tredje 
oktrojen införda porslinet. Måhända skall en gång tillfälle gifvas att 
på ett eller annat sätt taga kännedom _om de af kompaniets räken 
skaper, som befinna sig i Upsala universitets bibliotek, och med hvilkas 
tillhjelp man möjligen skall kunna ernå klarhet rörande införseln under 
Ostindiska kompaniets öfriga oktrojer. 

Jet värde denna studie kan hatva för keramikens vänner ligger 
sålunda icke i dess uttömmande fullständighet, utan i den inblick man 
genom densamma, för en viss gifven tid, får i hvad som rörer det in 
förda kinesiska porslinets beskaffenhet till form och dekorering, samt 
andra enskildheter såsom servisernas storlek och sammansättning, in 
köpspriser, med flera liknande detaljer. 
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&Bil. 1. s~ncl-ta-g, a-f fa,ctu-to-tna- öfvu -te.twt,-Ca.◊te,-tna- me.c a~ti11-cl1,◊fi,a,, tt-0111,pa,,tt,i~ ◊tt-epp 
un8e-t t-teclje ott-koje,n. 

IJ 
0 

T h e k 0 p p a l' )Il e d f a t. 

Räkningens Brunt, emal- Diverse, Skeppets namn. Bruna, bl!l Brunt, Brunt, jerad .sköld, Hvitt, Hvitt, cmal- Hvitt, emal- 
dato BIA och kulört, rödt, bv.itt, Summa 

hvita och kulört, emalj, oranger kulört, jeradt ku- jeradt, guld guld-tusch, 
hvita guld. guld eller gra- guld lört, guld kulört. 

par 

nater 
guld m. m. 

Canton 
1768 10/1 ADOLPH FREDRIK ......... 177.063 29.310 9.982 lJ.940 r.550 20.864 15.100 4.930. - 8.510 281.249 

" 10;1 LOVISA ULRICA ............ II8.165 23.055 6.735 16.830 - 13.820 16.428 - - 9.786 204.819 
" 19/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 124.639 35.254 16.140 10.160 4.791 - 2.090 - 27.495 l r.804 232.373 

1769 12
/12 ADOLPH FREDRIK ......... I16.864 26.935 7.860 6.565 ll.121 - r.476 7.030 21.957 3.300 203.108 

" 
12
/12 RIKSENS STÄNDER ······ 48.770 21.507 3.030 10-470 18.792 20.352 17.300 - - 10.568 150.789 

1770 14
/12 FINLAI D ........................ 158.170 35.395 5.050 8.895 - 11.964 8.395 4 457 - 8.567 240,893 

" H/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 150.905 28.700 5.450 - - 11.835 - 9.550 - 9.745 216.185 
1771 15/12 ADOLPH FREDRIK. ......... ,II2.566 39.615 9.190 14.585 - - - 6.060 17.61 l - 199 627 
1772 13/12 STOCK.HOLMS SLOTT ...... 183.301 41.640 10-440 16.422 - - 9.031 3.010 18.297 - 282,141 

" . "/12 LOVISA ULRICA ............ 124.182 32.917 6.525 - 6.120 - 5.237 r.875 13.528 - 190.384 
1773 10

/12 FINLAND ........................ 122.860 35.482 8.734 1.940 9.010 22.370 - 6.295 - 10.073 2 l 6.764 
1774 ?18/12 CRONPRINS GUSTAF ...... II4.830 29.985 4.448 - 16.542 - I.200 2·999 16.633 I.II0 187.747 

n ? 1"/12 SOFIA MAGDALENA ...... 137.170 37.545 - 15.405 9.970 19.893 1.385 3.930 - 1.325 226.623 
177 5 1

·
1
/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... 143.172 33,841 9.474 8.100 10.235 - 3.060 - 20.183 4.020 232.085 

" 14/n TERRA NOVA ............... I 17.07~ 20.279 9.260 6.468 J 3.282 19.807 - 2.807 - 2.857 191.839 
1776 '/12 ADOLPH FREDRIK ......... II5.20 3 l .662 8.585 7.100 6.595 - 5.61 l 560 l 5.850 l.120 192.284 

" 29/12 FINLAND ........................ 120.396 32.323 8.490 8.695 7.660 17.824 3.061 - 23.714 4.910 227.07.J 
1778 "/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... 137.320 27.020 9.135 8.310 8.320 - 16.584 - 25.376 1.683 233-748 

" "/1 SOFIA MAGDALENA : ..... 144.197 30. l 33 9 264 7.993 8.580 - 15.177 - 19.104 1.57o 236.018 

" ~1/12 TERRA NOVA ............... 128.709 2 r.337 6.756 4.795 4.975 - 11.191 - 16.973 1.450 196,186 
1779 0/1 FINLAND ........................ 133.137 20.827 7.535 4.208 4.320 - 10.056 - 12.362 1.236 193.681 

" 16/12 LOVISA ULRICA ............ 95-444 24.789 3.676 6.578 - - 14.650 ' - 3.790 l.455 l 50.382 
1780 '/1 GUSTAF III. .................... 154·157 30.819 7.005 8.580 7.754 - 13.962 - 13.940 1.470 237.687 

" 
31
/12 ADOLPH FREDRIK ......... I 12.647 34.573 4.860 5.320 4.420 - l I.2 l 2 - 14.852 r.187 189.071 

" 
31/ 12 CRONPRINS GUSTAF ...... 123.966 19.418 8.000 4.484 5.670 - 13,184 - l 1.912 1.461 l 88.095 

1781 15/1 FINLAND ........................ 95.334 23.728 3.140 4.635 4.050 - 10.579 - 12.326 1.150 l 54.942 
1782 '/1 SOFIA MAGDALENA ...... 133.759 3o.907 8.124 7.000 6.740 - 12.345 - 15.978 1.558 2 I 6,41 l 

" '/1 GUSTAF III.. ................... 146.732 25.712 10.655 6.923 5.168 - 12.285 - 6.475 4.628 218,578 
1783 12/1 LOVISA ULRICA ............ 124.997 25.658 4.029 4.455 2.640 - - - 10.500 l0.II7 182,396 

" 12/1 CRONPRINS GUSTAF ...... 1!6.362 25-400 3 910 4.620 4.450 - ro.185 - 9.55o 1.295 l 75,772 

" 12/1 TERRA NOVA ............... 136-417 26.661 4.307 4.615 4.600 - 9.415 - 11.196 r.140 198.351 
1784 5/1 GUSTAF III.. ................... l 59.678 20.880 5.603 6.217 6.865 - 10.32.< - 12.929 3.470 225.964 

" 5/1 ADOLPH FREDRIK ......... 95,938 19.600 4.44c 4.024 3.263 - 10.074 - 13.697 1.170 l 52,206 

" 5/1 SOFIA MAGDALENA ...... 135,377 31.337 10.109 7.682 5.517 - 12.285 - I I.050 1·352 214.709 
1785 ? 13/12 GUSTAF ADOLPI-f.. .......... 154.408 24·774 5.440 4.002 4.061 - 10.342 - 17.685 1.824 222.536 

" ? 13/12 TERRA NOV1A ............... 141.651 18.319 3.200 4.030 4.375 - ro.137 - - 1.850 183.562 
1786 2011 CRONPRINS GUSTAF ...... 106.589 12.272 2.605 2.641 2.620 - 8.929 - 6.782 - 14z.438 

" 27/12 GUSTAF III.. ................... II4,820 20.532 - 7.267 ro. 181 - 16.525 - 15.804 - 185.129 

Summa 4.s.76.972 I 1.050.141 I 251.186 I 263.954 I 224.237 I 158.729 I 328.813 I 53.503 I 437.549 I 128.761 17.763.845 
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unclu ki~je- ott-koje.11-. 
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&Bi{ 1. Sa,111M1,a,11,~1:,a,9-- af fa,ctu-t-O't-11,CI, öfve-1:- uJ1,1,-tlMtu11,a, 111,e,cl chtiM-cl~-CI, -fvom-pan-ie-fo ~~e-p-p 
1,1,11,cle,1:, ue-clje- okuoje-11,. 

"' ~ 

The- och Kaffeserviser. Chokoladkoppar med fat. Enkla koppar. 

Diverse, med I utan Diverse, Räkningens . Skeppets namn Rödt Rddt, Hvitt, em. kulörta öron, Blått hvitt, kulört, Summa dato och tusch, tusch, guld-hvitt, Summa Summa och guld- hvitt, st. par st. guld guld guld rödt, guld, diverse färger hvitt rödt, guld, 
m. m. m. m. 

Canton 
1768 10/1 ADOLPH FREDRIK ......... 10 IO IO - 30 1.462 . 1.470 2.932 - 47.59o 47.59o 

» 10/1 LOVISA ULRICA ............ - - - 30 30 1.35 l 924 2.275 - 42.000 42.000 
» 19/12 CRONPRINS GUSTAF ...... - - 5 25 30 1.665 378 2.043 10.230 17.800 28.030 

1769 12/,2 ADOLPH FREDRIK ......... - - 5 36 41 1.370_ - 1.37o 9.760 5.100 14.860 
,, 12; 12 RIKSENS STÄNDER ........ 10 - 5 26 41 l 425 - 1.425 9.640 5 100 14.740 

1770 14/12 FINLAND ........................ - - 10 35 45 348 230 578 14.700 7.650 22.350 
» 14

/12 CRONPRINS GUSTAF ...... - - 10 35 45 190 387 577 5.400 37.390 42.790 
l 771 15/12 ADOLPH FREDRIK ......... - - 10 315 48 607 - 607 9.900 9.900 19.800 
l 772 13/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... - - 5 20 25 1.135 - l .l 35 23-400 15.600 39.000 

n 13/19, LOVISA ULRICA ............. - - 5 20 25 760 - 760 14.540 12.360 26.900 
1773 12

/ 12 FINLAND ........................ - - 10 40 50 l 595 - 1.595 23.600 7.620 31.220 
1774? 13/12 CRONPRINS GUSTAF ...... - - 10 40 50 1.285 - 1.285 12.200 5.880 18.080 

» ? 13/ 12 SOFIA MAGDALENA ....... - - 10 40 50 1.660 - 1.660 l 5.280 5.160 20.440 
1775 14

/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... - - 10 64 74 2.483 - 2.483 17.980 5.890 23.870 
,, 14/ 12 TERRA NOVA ................. - - 10 64 74 I.445 - 1.445 17.980 5.890 23.870 

1776 'la ADOLPH FREDRIK ......... - - 33 47 Bo 1.568 - 1.568 21.295 7.120 28.415 
,, 20; 12 FINLAND ........................ - - 33 45 78 1.466 - ·l.466 19.165 10.495 29.660 

1778 "/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... - - 7 23 30 l 770 - 1.770 9.630 11.340 20.970 
» "/1 SOFIA MAGDALENA ....... - - 12 18 30 1.974 - J .974 10.080 11.040 21.!20 
» 21;,. TERRA NOVA ................. - - 6 24 30 1.460 - 1.460 24.322 13.068 37.39o 

1779 9
/1 FINLAND ........................ - - 6 24 30 1.472 - 1.472 22.604 16.056 38.660 

n 10/l'l. LOVISA ULRICA ............. - - 10 15 25 1.715 - 1.715 14.560 5.600 20.160 
1780 '/, GUSTAF III. .................... - - 10 15 25 2.310 - 2.310 16.780 9.060 25.840 

n Sl/12 ADOLPH FREDRIK ......... 7 - 6 7 20 1.600 - 1.600 14.440 5.800 20.240 
» 31/12 CRONPRINS GUSTAF ...... - - 6 14 20 2.035 - 2.035 15.000 4.680 19.680 

1781 16/1 FINLAND ........................ - - 6 14 20 1.737 - 1.737 19.480 18.420 37.9oo 
l 782 7/1 SOFIA MAGDALENA ....... - - 5 20 25 2.150 - 2.150 15.680 13.280 28.960 

» '/1 GUSTAF III.. ................... - - 5 20 25 2.219 - 2.219 3.640 23.920 27.560 
1783 12/1 LOVISA ULRICA ............. - - - 20 20 1.536 - 1.536 17.280 7.560 24.840 

» 12; l CRONPRINS GUSTAF ...... - - 10 10 20 2.168 ,- 2.168 16.680 7-416 24.096 
n 12/ l TERRA NOVA ................. - - - 20 20 1.495 - 1.495· 16.680 7.536 24.216 

1784 "/1 GUSTAF III.. ................... - -· - 20 20 1.662 - 1.662 l 1.2:?0 7.800 19.020 
» "/1 A DOLPH FREDRIK ......... - - - ·20 20 1.776 - 1.776 14.560 10.160 24 720 
» "/1 SOFIA MAGDALENA ....... - - - 20 20 1.650 - 1.650 14.560 10.160 24.720 

t785? 13/12 GUSTAF ADOLPH ............ - - 10 20 30 2.369 - 2.369 21.744 14.916 36.660 

" ? 13/12 TERRA NOVA ................. - - - 30 30 2 485 - 2.485 23.724 12.792 36.516 
1786 23/, CRONPRINS GUSTAF ...... - - 9 27 36 1.290 - 1.290 14.220 11.520 25.74o 

n 27/]2 GUSTAF III.. ................... - - - 40 40 1.900 - 1.900 13.700 17.733 31.433 
Summa 27 I 10 I 289 I 1.026 I I.352 Il 60.588 3.389 I 63.977 11 555.654 I 4ss.402 I 1.044.056 
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&BU. 1. S Cl,111M1,Cl,11,01',ct,CJ a,,f f a,c-l;,i,vt,o-t-11,a, öfve,1', 1',eM4UC1,-;')te,1',o/l,CI, 111,eo 8◊tino1,◊-ft,a, -ft-0111,pa,11,1,e,t◊ ◊-ft-e-pp 
I unou tucje oft~ojen. 
I Kaffeko11par med fat. Socker- 

nästen. 
R.äkningens Brunt, 

Brunt, 
Hvitt, 

Diverse, 
Diverse Skeppets namn. Bl:1tt och Brunt, Rrunt, em. sköld, Hvitt, Kulört, brunt, rödt, Summa dato bllltt, kulört, 

emaljeradt, 
kulört, 

emaljeradt, guld-brunt, färger, 
bvitt kulört, 

oranger 
kulört, guld "stä ll" hvitt guld eller guld hvitt, guld par 

guld guld a 3 st. pr 
granater 111. m. ställ 

Canton 
1768 1o;. ADOLPH FREDRIK ......... 34.900 8.944 2.180 6,150 2.540 8.315 - 3.500 71.451 660 4.922 - 

" 10Ji LOVISA ULRICA ............ 32.238 10.325 700 2.815 - 3.970 6.872 - 5.377 62.297 700 

" 
10
/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 25.491 12.019 3.970 3.426 1.555 - 894 10.663 4.020 62.038 1.420 

1769 12/12 ADOLPH FREDRIK ......... _ 18.643 _ 8.44c 2.410 - 1.060 - 2.900 11.808 5.315 50.5'76 600 

" 12/12 RIKSENS STÄNDER ...... 8.415 6.759 1.1.~5 2.665 - 7.950 7.426 - - 34.350 600 
1770 14/ 12 FINLAND ........................ ..d-Z · z.2 2., 7.816 550 4.r75 - 6.253 2.992 - 4-465 43.980 74° 

" 14/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 15.705 5-723 1.180 - - 2-487 - 6.980 4.758 36.833 600 
r771 15/12 ADOLPH FREDRIK ......... 8.518 11.910 - 4,260 - - - 10.843 - 35.531 780 I 1772 13

/ 12 STOCKHOLMS SLOTT ...... l 8.557 12.838 3.550 4,565 390 13.400 4,ö68 - - 57.968 344 
" U/12 LOVISA ULRICA ............ 12.282 6.608 r.653 1.420 902 6·064 1.717 - 1.9o3 32.549 336 

I 1773 U/12 FINLAND ........................ 13.7II 12.618 3.23_0 2.143 1.080 15.517 2.093 - 2.016 52.408 800 
I 774? 18

/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 14 143 6.673 2.050 2.060 700 - 2.382 13,030 4.374 45.412 800 - '" ? 10
/12 SOFIA MAGDALENA ...... 12.539 9.995 3.120 2.200 1.160 10.965 2.570 1.747 2.489 46.785 800 '" " 

I 1775 H/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... 14.226 9 946 2.988 2.150 r.030 - 4.530 9.680 5 010 49.56o 800 

" 14/a TERRA NOVA ............... 12.346 8.274 2,540 2.430 97° 10 235 - - 6.683 43-478 800 
1776 7

/12 ADOLPH FREDRIK ......... 12.364 7.910 1.840 1.670 890 870 785 7·327 363 34.019 800 , 

" 29/12 FINLAND ........................ 12.783 9.035 2.792 1.980 980 - 4.028 17.979 2.864 52.44r 800 
1778 "/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... 4.600 2.047 2.555 803 l.!00 10.325 3,534 - 1.670 26.634 360 

" "!, SOFIA MAGDALENA . , .... 4.571 1.658 1.600 I.257 3.6.91 - - 5·795 r.800 20.372 34° 
" -t; TERRA NOVA ............... 4.651 1.557 9o5 806 353 - 4.o44 4.878 1.53o I 8. 724 600 

1779 9/, FINLAND ........................ 4.922 1.575 907 770 416 - - 4.016 3.741 16.347 700 

" 16/12 LOVISA ULRICA ............ 4 491 1.708 - - I.325 - - 4.635 5.1 I 5 17•274 960 
1780 7/1 GUSTAF III ..................... 3.012 1.747 r.252 826 830 - 3.979 6.453 1.557 19.656 980 

" 
31

/12 ADOLPH FREDRIK ......... 2.7r5 1.54o 920. 850 460 - 3· I I 5 3.1 ro 1.4o7 14.117 680 

" 31/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 1.807 323 425 585 476 - 1.824 3.934 1.428 10.802 720 
1781 15/ l FINLA D ........................ 1.552 334 542 800 320 - 2•955 3.140 1.54o I I. I 83 680 
1782 7/1 SOFIA MAGDALENA ...... 4.320 877 832 900 - - 4.253 4.095 1.645 16.922 - 

" 7/1 GUSTAF III.. ................... 4.373 1.125 1.579 1.205 - - 4.589 1.752 r.882 16,505 - 
1783 U/1 LOVISA ULRICA ............ 2.520 680 7°5 665 - - - 2· 1ll4 4.990 11.744 568 

" "/1 CRONPRINS GUSTAF ...... 2.240 372 785 537 - - 3.552 2.800 1.390 l 1 ·676 660 

" 
121, TERRA NOVA ··············· 2·344 770 620 760 - - 2.750 3.050 1.355 I 1.649 660 

1784 5/1 GUSTAF III. .................... 8.657 r.3o9 680 1.030 - - 3.585 3.686 3.161 22.108 464 

" 5/1 ADOLPH FREDRIK ......... 2.664 758 680 660 - - 3.696 2 860 r.350 1:2.668 416 

" 5/1 SOFIA MAGDALENA ...... 5.685 1.586 1.130 765 - - 4.924 2-974 1.360 18.424 416 
1785 ? 1"/12 GUSTAF ADOLPH ............ 4.926 860 95o 93o - - 6.409 6.777 2.040 22.892 700 

" ? '"/12 TERRA NOVA ............... 4.191 I. 166 720 95° - - 6.540 8.040 2.020 23 627 700 
I 786 20/1 CRONPRINS GUSTAF ...... 4.351 780 697 653 - - 7.771 7.228 4.108 25.588 820 

" 27/12 GUSTAF III.. ................... 9.983 r.050 I.020 - - - 11.709 8.920 2.900 35.582 I. I 36 
Summa 373.165 I 179.655 I 55.392 I 59.861 I 22.228 I 96.351 I 128.008 I 180.384 I 101.r26 I 1.196.17011 24.940 
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@?,,i{ 1. Sa111M1,a11-01",a,CJ' af 1 Cl,Ctu-t,Ot,11,ct, öfve,1', 1",e,t,i,wiMte-t-11,a, 111,eo B◊tino,i,-;')-ft-a, fto111,-pa,11,1efo ◊#epp 
U¾OU ueoje o~oj,en. 
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@;,i{ 1. Sa111,11,1,a,11,d1:,a,q, af factU1'.-01'..11,(l, öfve1:- 1:-etudMte1:,11,a, 111,ed a◊t-i-11,dv.)-ft-a, -fvompawiet◊ ◊-fi-ep'P 
u11,de1:- t1'.-edje o-ft-uoj,e11,. 

N w 

Riskoppar med fat. Mjölkkannor med lock. 

Räkningens Skeppets namn Rödt, Brunt, Brunt, Hvitt, Hvitt, Em. kulört Blått och Diverse Summa Blått och Summa dato 
bvitt, b!!ltt, em. sköld, kulört, emaljeradt och bvitt färger st. hvitt m. m. st. guld bvitt oranger guld kulört guld m. m. 

Canton 
1768 10/1 ADOLPH FREDRIK ......... 4.000 450 3.200 2.000 7.200 5.600 - 22.450 129 114 243 

10/1 LOVISA ULRICA ............ 2.317 666 2.340 - - - 16.040 2 r .363 100 - I00 " 19/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 7.127 - r.610 800 5.200 - 4,160 19-197 143 - 143 " I 769 12/12 ADOLPH FREDRIK ......... 10.350 - - 4.160 4.600 - - 19.no 230 - 230 
" 12; 12 RIKSENS STÄNDER ........ 10.030 - - 4.160 3.400 I.200 - 18.790 211 57 268 

1770 a/,2 FINLAND ........................ 4.800 - - 7.120 16.300 r.617 7.1 I 5 36.952 - 85 85 
" 14/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 4.800 - - 6.800 55° r.380 6.210 19.740 - 50 50 

1771 15/12 ADOLPH FREDRIK. ........ I0.000 - - 3.010 3 220 - - 16.230 :i9r - 191 
1772 1"/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... 3.340 - 2.160 5.94o 450 2.880 14.770 189 - 189 ~ 

" 13/ 12 LOVISA ULRICA ............. 3.060 - - 2.220 5.850 r.108 3-423 I 5.66 I 180 - 180 
1773 12

/12 FINLAND ........................ I 5.520 - - 2.160 5.600 2.480 - 25.760 250 - 250 
1774?13/12 CRONPRINS GUSTAF ...... I0.000 . - - 2.000 4.240 - - 16.240 236 - 236 

? "/,2 SOFIA MAGDALENA ....... 10.000 - - r.760 2.480 2.480 - 16.720 II2 - I 12 " 1775 14
/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... 10.000 - - 2.000 - - 5.040 17.040 75 25 100 

" 14/ 12 TERRA NOVA ................. I0.000 - - 2.000 5.040 - - 17.040 75 25 roa 
1776 'la ADOLPH FREDRIK ......... Il. I40 - - 2.000 5.186 - 426 18.75:,. 50 - 50 

" 29/12 FINLAND ........................ ro.865 - - - 5.420 580 2 000 I 8.86 5 - 50 50 
1778 8/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... 5.49o - - 2 800 - - 5.520 13.810 - 49 49 

" 8/1 SOFIA MAGDALENA ....... 3.758 - - 3.720 - - 3.920 11.398 - 50 50 
21; 19, TERRA NOVA ................. 3.680 - - 2.400 - - 7.520 l 3.600 25 - 25 " 1779 9/1 FINLAND ........................ 3.680 - - 3.520 - - 7.600 14.800 25 - 25 
10/n LOVISA ULRICA ............. 2.164 - 1.500 - 7.680 - - n.644 25 - 25 " 1780 "/, GUSTAF III.. ................... 2.580 - - r.500 7.600 - - I 1.680 30 - 30 81/12 ADOLPH FREDRIK ......... 5,120 - - r.040 l I.416 - - 17.576 20 - 20 " 31/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 3.680 - - r.040 8.352 - - 13.072 20 -· 20 " 1781 15/1 FINLAND ........................ 1.600 - - 4.040 2.000 - - 7.640 20 - 20 

x782 '/1 SOFIA MAGDALENA ....... 3.040 - - I.200 6.080 - - 10.320 25 26 51 
'/1 GUSTAF III.. ................... 2.960 - - 2.000 5.920 - - ro.880 15 26 41 " 1783 1211 LOVISA ULRICA ............. 3.360 - - r.680 3.192 - - 8.232 30 - 30 

12/1 CRONPRINS GUSTAF ...... 3.280 - - r.680 3.192 - - 8.152 20 - 20 " 12;, TERRA NOVA ................. i280 - - r.680 3.360 - - 8.320 20 - 20 " 1784 6/1 GUSTAF III.. ................... 1.960 - - 2.220 3.360 - - 7.54o - - - 
6/1 ADQLPH FREDRIK. ........ 2.100 - - r.800 3.480 - - 7.380 - - - " 5/1 SOFIA MAGDALENA ....... 2,100 - - 1.800 3-480 - - 7.380 - - - " 1785? 13/12 GUSTAF ADOLPH ............ 4.020 - - I.000 5.020 - - 10.040 9 36 45 

" ? 13/12 TERRA NOVA ................. 4.020 - - l.020 5.040 - - 10.080 9 36 45 
1786 20;, CRONPRINS GUSTAF ...... 4.020 - - 3.000 3.780 - - 10.800 - - - 

2'½2 GUSTAF III.. ................... 77° - - r.050 6.566 - - 8.386 34 - 34 " 
Summa 204.3 I I I I.II6 I 8.650 I 84.540 I 169.744 I 16.895 I 72.154 I 557.410 Il 2.498 629 I 3.127 
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SCV111M1, a,11,c),i-,a,9- af fac-C-1,vun,na, öfvu ,i-,e,,l;,wua~te,i-,na, 111,e,c) t'htin8io,ft,a, ,ft,0111,-pa,niet~ ~,ft,e.-p-p 
U'\1,Öe-1'., tucje o,ft,uoje-11, . 

F a t. T a 1 1 r i k a r. 

Räkningens 
Djupa, Flata Ljus- 

Skeppets namn. Runda Runda Ovala Summa dato af af af Bllltt Emalj. Blått 
Kulört,guld, plåtar 

Stengods Porslin Porslin 
st. och Kulört: 

knlört, 
Summa 

och 
Emaljeradt Summa 

hvitt 
guld guld st. .hvitt kulört och st. 

guld 

Canton 
1768 10/1 ADOLPH FREDRIK ... , ..... l 1.5o4 500 - 2.004 5.065 - 5.065 

n 10/1 LOVISA ULRICA ............ 1.500 500 - 2.000 6.420 1.980 8.400 

n 19/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 1.500 230 260 1.99o 5.400 1.184 6.584 

1769 121,2 ADOLPH FREDRIK. ........ I.100 100 IOO 1.300 4.740 I. 176 5.918 
12/12 RIKSENS STÄNDER ,_; 

500 100 100 700 2.100 1.238 3.338 n ...... :i;: 
1770 14/12 FINLAND ........................ ·;; 1.600 - 500 2.JOO 7.580 2.100 9.680 

14
/12 CRONPRINS GUSTAF ...... .... 1.250 - 500 1.750 5.700 2.100 7.800 n ., 

"' 1771 15/ ADOLPH FREDRIK ......... ·~ 1.000 - - 1.000 10.020 - 13.020 

1772 1a/
2 

STOCKHOLMS SLOTT ...... 2.050 - - 2.050 8.820 - · 8.826 12 "' 1
"/12 LOVISA ULRICA ............ 

., 
2.00C' - - 2.000 8.580 - 8.580 n b.O 

"' 1773 
12
/12 FINLAND ........................ p.. 1.000 - - I.000 10.200 - 10.200 

1774? 13/,2 CRONPRINS GUSTAF ...... p.. 75° - - 75° 6.120 - 6.120 ;:, 
n ? 10/12 SOFIA MAGDALENA ...... 700 - - 700 5.040 - 5.040 

1775 
14
/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... s 400 - - 400 2.880 - 2.880 0 

n 
14

112 TERRA NOVA ··············· I j 564 400 - - 400 2.880 - 2.880 

1776 11,2 ADOLPH FREDRIK ......... 12.001 61 12.626 400 - - 400 2.820 - 2.820 94 
n 

2"/,2 FINLAND ........................ 

}i 
600 - - 600 3.060 - 3.060 

1778 "/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... 150 - - 150 1.260 - 1.260 

n "/, SOFI,A MAGDALENA ...... 150 - - 150 1.260 - 1.260 

n ~1/a TERRA NOVA ............... 
'"' 

316 - - 316 2.911 - 2.911 
1779 •;, FINLAND ........................ .... 218 - - 218· 2.060 - 2·060 

n 16/12 LOVISA ULRICA ............ 11 226 - - 226 2.190 - 2.190 
1780 1;, GUSTAF III. .................... 376 - - 376 ·2.020 - 2.020 

» "'/12 ADOLPH FREDRIK ......... 150 - - 150 1.380 - 1.380 
31
/,2 CRONPRINS GUSTAF ...... .... 250 - - 250 1.920 - 1.920 n .;:l 

1781 1s;
1 FINLAND ........................ ., 50 - - 50 720 - 720 

1782 1;, SOFIA MAGDALENA ...... "' 200 - - 200 2.120 - 2.120 .... 1;, GUSTAF III ..................... 
., 

200 - - 200 2.014 - 2.014 n > 
1783 12;, LOVISA ULRICA ............ ;a 159 - - 159 2,180 - 2.180 

n 1211 CRONPRINS GUSTAF ...... "O 159 - - 159 2.034 - 2.034 ., 
n 12/1 TERRA NOVA ··············· s 155 - - 155 2.022 - 2.022 

1784 S/1 GUSTAF III.. ................... -~ 100 - - 100 I. I 55 - I. I 55 

n 5/ 1 ADOLPH FREDRIK ......... ~ 100 - - 100 1.430 - 1.430 

n s/1 SOFIA MAGDALENA ...... c:I 200 ~ - 200 1.43o - 1.430 
1785 ?12/12 GUSTAF ADOLPH ............ H 200 2.090 2.090 - - 200 - 

» ?'3/12 TERR.A NOVA ............... 200 - - 200 2.090 - 2.090 
1786 23/, CR.ONPRINS GUSTAF ...... 

' 
100 - - JOO 55° - 550 

» 21;
12 GUSTAF 1II ..................... JOO - - JOO 1.020 - I.020 

Summa 564 I 12.001 I 61 I 12.626 Il 2:2.013 I 1.430 I • 1.460 I 24.903 Il 133.281 I 9.780 I 143.061 Il 94 

&Bi-C. 1. 



&)) ,j,{ 1. Sa,1111111,a,no-r-a-9- af factU't-01-na öfve-r- -r-etU't--fc:v.>tuna me8 a~tinov.)1t-a 1t-ompanie0 ~fvepp 
uaoe-r- ue8je 01t-uopn. 

'" v, 

111 u O' O' a r. T It e k a n n o r. Bord- Sala- Gourge- " " 
serviser. dierer. Sås- letter . 

Räkningens 
Skeppets namn Emalj. Summa. Porslin. Stengods. Terra 

BlAtt Emalj. 
kulört, "ställ" Sigillata. Summa dato Hl!tt, Blått, skålar. med lock 

och kulört, Bl1tt, Blått, 
hvitt, bvitt, och fat, guld med i 3 st. pr hvitt bvitt Brunt st. bvitt guld 
m. m. m. m. blll o. hvita bilder ställ m. m. m. m. m. m. 

Canton 
1768 '"/1 ADOLPH FREDRIK. ...... 4 6II l 116 18 - 134 - 240 417 657 

10/1 LOVISA ULRICA ............ 4 564 73 20 - 93 240 - 510 750 " 10/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 8 I .619 75 58 - 133 583 - 348 931 " r769 12/12 ADOLPH FREDRIK. ······ 6 - 33 28 34 95 391 50 - 441 
12/12 RII<.SENS STÄ:r:rnER ........ 6 - 31 75 - 106 - 569 - 569 " 1770 a/12 FINLAND ........................ ro 700 32 16 - 48 - 4o9 - 409 
14
/12 CRONPRINS GUSTAF ...... ro 800 32 15 - 47 194 - - 194 " 1771 15/12 ADOLPH FREDRIK. ······ 12 - ' 64 29 - 93 272 187 - 459 

11772 13/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... IS - 20 30 69 rr9 355 - - 355 
" 13/12 LOVISA ULRICA ............. 15 - - - - - 363 - - 363 

I 773 12
/ 12 FINLAND ........................ 13 - - 75 - 75 - 70 - 70 

I 774? 13/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 10 - 40 1"4 - 54 99 144 - 243 
? -t; SOFIA MAGDALENA ....... 12 - 38 70 - 108 - 85 - 85 " 1775 14/12 STOCK.HOLMS SLOTT ...... ro - 20 20 20 60 · 200 - - 200 
14
/12 TERRA NOVA ................. ro - 20 20 20 60 100 - - 100 " 1776 7/ia ADOLPH FREDRIK ...... 16 - } I 12 20 - 72 - 72 -· - - - 

20; 12 FINLAND ........................ 27 - - 125 - 125 - - - - " 1778 "/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... 18 90 10 75 - 85 25 - - 25 
"/1 SOFIA MAGDALENA ....... 26 90 16 42 - 58 - 24 - 24 " 21;12 TERRA NOVA ................. 6 75 I,O 22 - 32 25 - - 25 " 1779 "/1 FINLAND ........................ 6 75 ro 22 - 3:i 25 - - 25 

16/,~ LOVISA ULRICA ............. 6 90 ro 20 - 30 25 - - ~-s " 1780 7/1 GUSTAF III.. ................... 12 105 ro 20 - 30 - 30 - 30 
s '/1-1. ADOLPH FREDRIK ······ ro - - 12 - 12 20 - - 20 " 31/,2 CRONPRINS GUSTAF ...... 8 165 6 12 - 18 20 - - ao " 1781 "'/1 FINLAND ........................ 4 102 12 - - 12 20 - - 20 

1782 '/, SOFIA MAGDALENA ....... 6 45 6 16 - 22 51 - - SI 
7/1 GUSTAF III.. ................... 6 75 6 9 - 15 26 15 - 41 " 1783 12/1 LOVISA ULRICA ............. 6 90 5 5 - ro 30 - - 30 

12/ 1 CRONPRINS GUSTAF ...... 6 36 6 6 - 12 - 20 - 20 " 12; l TERRA NOVA ................. 6 90 5 5 - 10 20 - - 20 " 1784 5/1 GUSTAF III.. ................... 6 51 - - - - - 34 - 34 
5/1 ADOLPH FREDRIK ...... 6 SI - - - - 34 - - 34 " 5/1 SOFIA MAGDALENA ....... 6 51 - - - - - 34 - 34 " 36 45 r785? 1"/12 GUSTAF ADOLPH ............ 8 90 5 7 - 12 9 - 

? 13/12 TERRA NOVA ................. 8 90 5 7 - 12 36 9 - 45 " 1786 23/1 CRONPRINS GUSTAF ...... 8 45 
J 

- - - - - - - - 
27/12 GUSTAF III.. ................... 13 - - - - - - 50 - 50 " 

Summa .369 Il s 800 11 II2 Il 20 Il 716 I 965 I 143 I 1.824 Il 3.190 I r.979 I r.275 I 6.443 

' 
':;~! ::·:: ··-~·- .... ;·~ .... 

... _: >·~·_::t '.:..,: 
. •. -~-~~~!:-. ~:·~· .~ .. ·-:· ·•\·~· _:~·· . - :-:-~ __ :- .:,;.:..:~---~-~-: ·::~·-- ... ;f 

--- 



N 

°' 

Käkntngcns 

dato 
Skeppets namn. 

hvita med 
lock och 
tallrik 

"Ställ" 
iJ. J st. pr 

ställ 
stengods 

hvitt m. m 1,-- - --- Flata och· fat), och en del 
djupa div. färger I n'.ed lock), I div, färger 

div. färger \ 

1a•, I .. ~ "~, 
div. färger - div. färger bli o. bvita stengods 

Canton 
l 768 10/1 

n 1°1, 
" 

19
/ 12 

1769 12
/12 

n H/12 
1770 14/12 

n 14
/12 

1771 15/12 
1772 13/12 

n 
13
/ 12 

r773· "/12 
1774 ?'8/12 

" ?13/12 
1775 "/12 
n 14/H 

1776 1
/12 

,, 2n;12 
1778 8/1 

8/ I 
" 21/n 

1779 ·9/, 
n 1G/ 12 

1780 7/1 
" 31/12 

31/12 
1&/, 
7/1 

" 7/1 
1783 12/1 

n 12/1 
n 12; 1 

l 784 5/1 
" "/1 
" 5/1 

1785?'"/12 
n ? 13/ 19. 

I 786 23/1 
" 27/12 

" 

" 1781 
1782 

ADOLPH FREDRIK l 6.990 5.775 - 78 715 
LOVISA ULRICA 9.420 10.705 85 64 500 
CRONPRINS GUSTAF...... 2.200 5.675 128 72 1.014 
ADOLPH FREDRIK 10·000 7.870 59 63 219 
RIKSENS ST ÄNDER . ;i . ' 9.850 10.295 - 63 378 
FINLAND........................ -~ 5.430 11.130 - 75 385 
CRONPRINS GUSTAF...... t 6.290 8.400 - 30 540 
ADOLPH FREDRIK ...... "' 5.990 9.135 - 110 1.042 
STOCKHOLMS SLOTT...... ·: 2.300 8750 26 - 576 
LOVISA ULRICA............ t 2.718 6.274 44 128 454 
FINLAND........................ t 4.970 10.045 64 99 971 
CRONPRINS. GUSTAF...... P. 6.080 5.996 48 107 629 
SOFIA MAGDALENA ...... ::, 6.C'00 6.522 48 108 985 
STOCKHOLMS SLOTT...... § 5.994 4.318 - 100 854 
TERRA NOVA .. .. .... .. I ,,, 3.730. 4.320 - 100 • 879 
ADOLPH FREDRIK ] 843 ro 258 4.140 5.137 - 180 987 
FINLAND........................ ..:::: 3.150 5.297 - 168 1.000 
STOCKHOLMS SLOTT...... I ..., 2.310 2.134 - 107 1.500 
SOFIA MAGDALENA .. .. .. ( ~ 2.200 1.020 - 107 1.487 
TERRA NOVA .. .. ~ 2.340 1.594 - 82 1.370 
FINLAND........................ 't 1.640 1.926 - 84 1.440 
LOVISA ULRICA .. .. .. .. . .. . I ,g 1.780 1.607 - 83 1.097 
GUSTAF III..................... • 4.075 1.702 - 83 1.770 
ADOLPH FREDRIK ...... g;,; 1.120 1.596 - 48 610 
CRONPRINS GUSTAF...... ~ 1.200 1.260 - - 1.984 
FINLAND........................ ':; 1.230 1.380 - 48 1.604 
SOFIA MAGDALENA...... ~ 1.500 1.254 - 44 1.881 
GUSTAF III..................... 1: r.598 r.089 - 44 2.091 
LOVISA ULRICA ;.a 1.300 1.224 - 28 1.851 
CRONPRINS GUSTAF...... ] 1.549 1.224 - 28 1.700 
TERRA NOVA S 1 280 r.224 - 28 r.688 
GUSTAF III..................... ,'ci 1.940 . r.020. - 26 1.366 
ADOLPH FREDRIK ,5 1.940 884 - 26 1.391 
SOFIA MAGDALENA ';; 1.940 884 18 26 r.390 
GUSTAF ADOLPH............ H 1.920 1.520 - 32 1.860 
TERRA NOVA , - 1.520 - 32 1.852 
CRONPRINS GUSTAF...... - r.260 - 30 984 
GUSTAF III..................... 1.090 r.522 - 26 998 I - I I' I 

843 I 10 I 258 _I 129.204 J 154-488 _I 520 I 2.557 J 44.042 J 144 J 583 I 

90 

54 

583 58 

Summa 
58 

--- --- ------- 
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@?,,i,{ 1. S a,1111111,a,11-8,r,a,j a,,f fa,cti-l, ,r,01:,11,a, öfve.,r, ,r,e,ti-i, ,r,,Ca,◊te.,r,11,a, med e◊t1-n8~,fi,a, {i.0111,pa,11,,i,e.0 ◊{i.e,pp 

U11,de.1:- ue.oje. o{i.uoje,11,. 

Smör- Dricks- Desert- Spill- Nattkärl, Tvätt- Mjölk- "Quis- 
askar krus. 'I'allrikar tallrikar. kummar, Puuseh- Punsch- käl· . 

R<ikningens I Blf,tt och 
(deraf en kannor s • ar pidorer" 

Skeppets namn. Il blll och af (en del med del aflånga bålar, koppar, och eller ' 
dato hvita med "Ställ" bvitt m. m. och en del . . . . fat, Krus, bl! o. hvita. 

lock och i 3 st. pr stengods Flata och 
fat), 

med lock), div. farger div. färger div. färger blå o. bvita stengods 
tallrik st,ill djupa 

div. färger 
div. färger 

I Il 
I Il I I 

Canton 
1768 10/1 ADOLPH FREDRIK ...... 6.990 5.775 - 78 715 

n 10;1 LOVISA ULRICA ............ 9.420 10.705 85 64 500 I 90 
-- 7) 19/12 CRONPRINS GUSTAF ...... 2.200 5.675 128 72 1.014 
l 769 12/12 ADOLPH FREDRIK ...... 10·000 7.870 59 63 219 I 54 

n 
12
/12 RIKSENS STÄNDER ...... ,_; 9.850 10.295 - 63 378 (I) 

l 770 14/12 FINLAND ........................ V, 

5.430 l I. 130 - 75 385 ·;;: 
n 1'1/12 CRONPRINS GUSTAF ...... i, 6.290 8-400 - 30 54° 

r771 15/H ADOLPH FREDRIK ...... V, 

5.990 9-135 - 110 r.042 -~ 
1772 13/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... V, 2.300 8·750 26 - 576 

13
/12 LOVISA ULRICA ............ (I) 2.718 6.274 44 128 454 n bl) 

1773· '"/12 FINLAND ........................ "' 4.97o 10.045 64 99 971 p.. 
1774 ?'8/12 CRONPRINS -GUSTAF ...... p.. 6.080 5.996 48 107 629 

"' I " ?13/12 SOFIA MAGDALENA ...... "' 6.C'0O 6.522 48 108 985 °' 8 1775 "/12 STOCKHOLMS SLOTT ...... 0 5 994 4.318 - 100 854 
n 14/,. TERRA NOVA ............... I i 843 

3.730 4.320 - 100 '879 
1776 1/12 ADOLPH FREDRIK ...... 10 258 4.140 5.137 - 180 987 I - I 583 I 58 

n 29/12 FINLAND ........................ 3.150 5.297 - 168 I.000 
1778 8/1 STOCKHOLMS SLOTT ...... fä 2.310 2.134 - 107 1.500 

n s;, SOFIA MAGDALENA ...... "' 2.200 1.020 - 107 1.487 
C 

n "/,, TERRA NOVA ............... ;; 2.340 r.594 - 82 1.370 
1779 o;, FINLAND ........................ I ;:; 1.640 1.926 - 84 I.440 

n lG/ 12 LOVISA ULRICA ............ I} 1.780 1.607 - 83 r.097 
1780 7/1 GUSTAF IIJ.. ................... 4.075 r.702 - 83 r.77o 

n 31/12 ADOLPH FREDRIK ...... I.120 1.596 - 48 610 
n 

31/12 CRONPRINS GUSTAF ...... ~ I.200 1.260 - - 1.984 
1781 15/ 1 FINLAND ........................ 1.230 1.380 - 48 1.604 (I) 

1782 '/1 SOFIA MAGDALENA ...... V, 1.500 r.254 - 44 1.881 i, 
n '/1 GUSTAF III.. ................... > 1.598 1.089 - 44 2.091 

1783 "/1 LOVISA ULRICA ............ ;a 1.300 1.224 - 28 I.85 l 
n 12/1 CRONPRINS GUSTAF ...... "C 1.549 1.224 - 28 1.700 (I) 

n 12; l TERRA NOVA ............... 8 l 280 r.224 - 28 1.688 
1784 5/1 GUSTAF III.. ................... -'cl 1.940 1.020. - 26 1.366 

5/1 ADOLPH FREDRIK ...... .... 1.940 884 - 26 1.391 n i.8 
n 5/1 SOFIA MAGDALENA ...... C 1.94o 884 18 26 1.39o 

1785?'"/12 GUSTAF ADOLPH ............ H 1.920 1.520 - 32 1.860 
n ? '"/ 12 TERRA NOVA ............... 

J 
- 1.520 - 32 1.852 

1786 2~1, CRONPR.INS GUSTAF ...... - 1.260 - 30 984 
n 27/12 GUSTAF III.. ................... 1.090 1.522 - 26 998 

Summa 843 I 10 I 258 I 129.204 I 154-488 I 520 I 2.557 I 44.042 I 144 I 583 I 58 
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Bordservlser. 

'I'heserviser, 

Kaffeserviser. 

Thekannor. stengods. 

Mjölkkannor. 

" Smöraskar med lock och 
fåt. 

Tallrikar, ?jupa. 

" 
Muggar. 

BlUar. 

med lock. 

flata. 

Fat. runda. 
Kinesiska bilder. 

Koppar utan fat. 

Riskoppar. 

Spillkummar, 

Soekerskålar. 

Deserttallrikar, djupa. 
flata. 

Nattk1irl med lock. 
1) utan 

BHltt, hvitt, om 221 st. 

1) 

Tusch, 
Kulört, 

1) 

n 
1) 1) 

Tusch, -guld,} 
Kulört, 
Gredelint, : 

1) 

1) 

Gredelint, ,, 
Blått, hvitt ... 

1) 

n 
1) 

1) 

n n · · · · · · · · · 
Emalj. kulört, guld 1) ... 
Blått, h vitt .. . .. . .. . 
Emalj. kulört, guld 1) ... 
Kulört, guld . . . . .. 

1) 1) 

Blått, hvitt, 
1) 1) 

n 224 n 
,, 264 ,, 
Kines. måln. 

43 st. 

17 n 

" 

stengods ... 

l 67 st. 

emalj med bilder ... 
stengods .. . .. . .. . 
med landskap . . . . .. 

" ,, ,, ,, mindre .. . .. . 
Kulört, guld - 'eller med emalj, 4 sort. ... 

n n 

" n 
Blått, hvitt ... 
Hvita . 
Kulörta . 

1) 

Med 5 % rabatt. 
msu, hvitt med brun kant 
Brunt med emalj. sköld, oranger 
Kulört, guld .. . .. . .. . .. . .. . 
auu, hvitt med brun kant ... 
Kulört, guld .. . .. . .. . .. . .. . 
Brunt med emalj. sköld, oranger 
BHltt, hvitt med brun kant ... 
Brunt, blått, hvitt 
Kulört, guld ... 

1) 

Blått, 
Brunt 
BHltt, 

n 
1) 

n 
hvitt 
med emalj. 
hvitt ... 

n 

1) 

sköld, 

stengods 

5 
6 

oranger} ... 

... stora 
0 ... sma 

... stora 

... små 

... stora 
... små 

Kinesiskt 
mynt. 

Svenskt 
mynt. 

Kr. öre 

28 - - - 
35 - - - 
36 - - - 
16 2 8 - 

2 2 - - 

2 

2 - - 

7 - - 

3 5 - 
2 

2 

I 

5 - 
5 - 
5 - 

8 - - 
3 - - 
2 - - 

2 

2 

l 

9 - 
5 6 
8 - 
5 8 
5 - 
5 - 
6 7 

4 - - 
3 - - 
5-- 
4 - - 
3-- 
:z 3 - 

l - 

3 5 

l 

l 

l 

2 

:z 
l 

2 

2 

3 

2 

2 

5 
4 
4 
9 
9 
4 
5 

- l - - 

4 7 
4 4 

5 - - 
2 8 - 

149 52 
186 90 
192 24 
86 94 

l I 75 

6 41 

l 87 
l 34 
l 34 
- 80 
4 27 
l 60 
l 07 

- 48 
- 30 
- 43 
- 31 
l 34 
l 34 
- 89 
2 14 
l 60 
2 67 
2 14 
l 60 
l 23 

- 05 
- 19 

- 06 
- 06 
- 08 
- 13 
- 13 
- ro 
- 15 
- 13 
- 19 

- 53 

- 25 
- 23 

2 67 
l 49 

1) 0 b s. Dessa uppgifter äro från oktrojens början, dll. priserna voro i allmänhet mycket lägre än senare. 

,, 
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Kinesiskt Svenskt 
mynt. mynt. 

.; " 0 ~ <.) ""0 Kr. öre " " "·- " f--< ~ 0 ~ (.) (.) 

lserviser, Blll.tt, hvitt, om 221 st. ... ... ... ... 28 - - - 149 52 ... ... 
224 ... ... ... ... ... 35 - - - 186 90 " " " " ... 
264 ... ... ... ... ... 36 - - - 192 24 " n " " ... 

Kines. måln. 167 st. ... ... ... ... 16 2 8 - 86 94 " " iervlser, Tusch, guld,} 
Kulört, 43 st. ... ... ... ... 2 2 - - Il 75 ,, ... ... 
Gredelint, " 

6 17 ... ... ... ... l 2 - - 41 " " " ... ... 
eserviser. Tusch, " } Kulört, 32 ... ... ... ... 2 7 - - 14 42 " " ... ... 

Gredelint, " stengods. Blått, hvitt .. . ... stora - 3 5 - l 87 rauuor, ... ... ... ... ... ... 
... ... små - 2 5 - I 34 " " ... ... ... ... ... ... 

!kkaunor. ... ... stora - 2 5 - l 34 " " ... ... ... ... ... ... 
... ... ... små - l 5 - - 80 " " ... ... ... ... ... 

med lock. stengods ... ... ... - 8 - - 4 27 " ,, ... ... ... ... " raskar med lock och ... ... ... stora - 3 - - I 60 ,, " ... ... ... ... ... 
fåt. ... ... små - 2 - - I 07 " " ... ... ... ... ... ... 
rlkar, ?iupa. ... ... ... ... - - 9 - - 48 " " ... ... ... ... ... 

Emalj. kulört, guld 1) ... ... ... ... ... - - 5 6 - 30 ... ... 
flata. Blått, hvitt ... ... ... ... - - 8 - - 43 ... ... ... ... ... " - 5 8 - Emalj. kulört, guld 1) ... ... ... ... ... ... ... - 31 

Kulört, guld ... ... ... - 2 5 - l 34 gar, ... ... ... ... ... 
emalj med bilder ... ... ... ... - 2 5 - I 34 " " ... 

Blqtt, hvitt, stengods ... ... ... - l 6 7 - 89 ... ... ... ... 
med landskap ... ... ... ... - 4 - - 2 14 Il', " " ... ... 

mindre ... ... ... - 3 - - l 60 " " " " ... 
Kulört, guld- eller med emalj, 4 sort. ... ... ... - 5 - - 2 67 

5 ... ... - 4 - - 2 14 " " " " " " ... 
6 ... ... ... - 3 - - l 60 " " " " " " runda. Blått, hvitt ... ... ... - 2 3 - l 23 ... ... ... ... ... ... 

islska bilder. Hvita ... ... ... - - l - - 05 ... ... ... ... ... ... ... 
Kulörta ... ... ... ... ... - - 3 5 - 19 ... ... ... ... ... 
Med 5 % rabatt. 

utan fat. BH\tt, hvitt med brun kant ... ... ... - - l 2 - 06 par ... ... 
Brunt med emalj. sköld, oranger ... ... ... ... - - l 2 - 06 
Kulört, guld ... ... ... ... ... - - I 5 - 08 ... ... ... ... . :oppar. Blått, hvitt med brun kant ... ... ... .. . - - 2 4 - 13 ... 
Kulört, guld ... ... ... ... ... - - 2 4 - .13 ... ... ... ... 
Brunt med emalj. sköld, oranger ... ... ... ... - - l 9 - 10 

lkummar, BJlttt, hvitt med brun kant ... ... ... ... ... - - 2 9 - 15 
Brunt, blått, hvitt ... ... ... ... ... - - 2 4 - 13 ... ... 
Kulört, guld ... ... ... ... ... - - 3 5 - 19 ... ... ... 

.erskälar. " " 
oranger} 

Blått, hvitt ... ... ... ... - l - - - 53 
Brunt med emalj. sköld, 

:rttallrikar, djupa. Blått, hvitt ... ... ... ... ... ... ... - - 4 7 - 25 ... ... 
flata. ... ... ... ... ... ... ... ... - - 4 4 - 23 " " " ... 

.kär! med lock. stengods ... ... ... ... ... ... ... - 5 - - 2 67 " " utan ... ... ... ... ... ... ... - 2 8 - l 49 n " " " " 
1
) Obs. Dessa uppgifter äro fr1\n oktrojens början, då priserna voro i allmänhet ~mycket lägre än senare. 

75° st. gula Nankins a 69 p. 6. 100 st. 
100 " diverse coul. dito . .. 

/ 2 svarta Ul.nga " a 3 p . 
22 " Sidentyger a 16 p .... 
15 " Amoylerfter a 4 
8 " fina halfsiden 9 '/3 ... 
5 " Cantons hvita bomulls Lerfter a 62/s p . 
5 " Lamskin 2 

BIL. 3. 

tU Oeh, 

e◊t-~notyfi,a, 

öfve-1:, de. waw-t, ◊Om a,f uncle,-t,,!;e,,fi,11,a,~ {,,Cifvit, uncle-1:, 1:,e,~a11, 

pått 8a,nton, clä~täcle-~ wp-Cia,ncl{a,cle-, o&i, in,l'.a,◊ta,c)e, uti &R.e-◊p. 
8ompa9,11,ie-t~ ~,fi,e,pp, §~ta,,f elen gr'1:,e,clfe-, tö-tclt a.1 JCe-¾ 

8a,pita,in J{je-uman◊c-Ciö{cl, å,-t,e,n 1797 o&i, 1798. - 

70 " Silkesmössetyger 11/8 _p. 6 st. 
3 " Silkes scharlar a 20 st. a 24 p .... 

37 " Silkes dukar a " " a 12 p .... 

I 44 Cattie Silke ... a 5 
3 " Silkewadd ... a l 'l, 

1¼ " Silksnören a 2 
200 Canisters Tue The a 12/. 
250 " Hysan ... a l 1;, 

I 
8 Lådor Hysan Soulan a 211;. 

9 " Souatchon a 9 

I 2 " Tue The ... a 14 
9 " Pecco a 14 
4 Buntar Superfina Theer 

24 Låclor och Tubar Porcelain 
Cattie Canel ... , 26½ p. 100 

" Risgryn 4 
250 
300 
2½ 
280 
300 
100- 
10 
4 

Efter emballeringen märkte med C. C. S. 

Muschus 
Rabarber ... 
Candy Socker ... 
Neglikor ... 
Muskotblomma ... 
Muskot 

92 
141 

131/. 
2½ 

s 

p. 100 

" 
50 kannor ord. Arrack i z me kuttingar . 
2 flaskfoder fin dito eller Kneip a l 6 . 

90 krukor syltsaker 
2 lådor fina Laquerade Waror 

2 

Tousch för 
N aturalier för 
Perlemos-arbeten för 
20 st. Elfenbens- och Sandels solfjedrar 
40 " Taftes d:o 
1 Parasoll och 1 Paraplue ... 

\ ... 

Piaster. 

517 
60 
6 

352 
60 
74 
33 
10 

15 
72 

4+4 
220 

4 
3 

333 
333 
170 
81 
28 

126 
150 
400 
66 
12 

230 
394 
40 

250 
50 
8 

33 
32 

100 
88 
4 

10 
10 
20 
10 
2 

Transporterat 4.855 

½ 

¼ 

¼ 

¼ 

¼ 
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Transporterat 

I 

I 

20 st. Tablauer 2½ 

1000 " Knölkäppar 4 p. IO0 

4 buntar Mattor 2 

3 st. Dattjes 
5 dussin Bomulls Lerfts Skjortor 2 I 1/3 

16 par Nankins Byxor 
6 st. Sidennnderklädningar . 
2 " Nankins öfverrockar 

60 par Madrass Bom.-strumpor 
4 st. Tygs- och Klädesfrackar 

IO par Silkstrumpor I 1/ 3 

., . 

5 
4 

11. ~/. P· 

20 • Siden-, Nankins- och Läderskor 
50 st. Bomullsdukar... a 1/3 •.• 

Bureau ... 
I Commod och ett brädspel ... 
I 5 st. hvita bomulls Tröjor I 

IO " wästar . . . 1/'J. 
2 " Coffertar 4 

" Flaskfoder 
Piasters 

Piaster. 

4.855 
50 
40 
8 
6 

106 
16 
30 
8 

40 
32 
13 
13 
16 
20 

Il 

15 
5 
8 
4 ½ 

5.300 

Laholm den I Februari 1799. 

C. C. STRÖM. 
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Transporterat 

o st. Tablauer 
o " Knölkäppar 
4 buntar Mattor 
3 st. Dattjes 
5 dussin Bomulls Lerfts Skjortor 2 I 1/ 3 
6 par Nankins Byxor 
6 st. Sidenunderklädningar . 
2 " Nankins öfverrockar 
io par Madrass Bom.-strumpor 
4 st. Tygs- och Klädesfrackar 
:o par Silkstrumpor I 

1
/3 

w • Siden-, Nankins- och 
;o st. Bomullsdukar ... 

2½ 
4 p. 100 
2 ., . 

5 

Läderskor 
a 1/a ... 

1 Bureau ... 
1 Commod och ett brädspel ... 

15 st. hvita bomulls Tröjor I 

10 " wästar ... 
2 " Coffertar 

» Flaskfoder 
Piasters 

Piaster. 

Laholm den I Februari 1799. 

4.855 5/o 
50 
40 
8 
6 ~1. 

106 ~1. 
16 
30 
8 

40 
32 
I 3 1/s 
13 1;. 
16 2

/. 

20 
Il 

15 
5 
8 
4 1/,1, 

5.300 

' 
Tllee-Gutll. .. Blaue und weise 

Br., blaue und veise 
m. em. schild u. gr. apf. " 2 

n rothe u. gold 
" coul. ,, " 
,, em. coul. ,, 
Weisse 

C. C. STRÖM. 

-30- 

n " 
n ern. ,, 
n ,, n n m. goJ-drand n 

" m. rothe u. guldblumen " 

Cotfe-Gutll. 
Blaue u. weisse... . .. 
Braune, blaue u. wcisse 

n 
n 
,, em. ,, 

Weisse, coul. u. gold 

" 

BIL. 4. Utdrag ur "Notice, wie die, mit dem Schwedischen Ost-Jndischen Compagnie zu 
Gothenburg den 24 Junii 1769, von Canton in China angelangten Schiffe Cron 
Printz Gustaf, Capitaine Carl Gust, Lehman angekommenen, und durch öffentliche 
Auction elen 17. August & sequ. a. c. zum Verkauff distinirten Ladung sortiret, 
auch bey der Auction eingesetzet und verkauffet werden soll.f (Det tryckta origi 
nalet i Göteborgs Musei Arkiv. 52:dra Ser. N:o 1362). 

m. em. schilcl u. gr. apf. ... 
coul. u. golcl 

" 
n em. n u. gold 

n 

von 48 munst •... 
12 

n 

" 

I 

6 
4 
14 
3 

2 

2 

n 

" 
" 
n 

n 

n 

n 

" 
n 

" 

von 26 munst. 

" 

n 

" 

,, n m. golclrancl n 

mit rothe bluhm. u. goldrancl " 

9 " 
" 

3 " 
2 " ro " 

" 
I " 
2 " 
2 n 

Bels-Tussen mit sehllsselu, 
Blaue u. weisse von I munst.· 

Quis1)etloro11. 
Blaue u. weisse, von I munst. 

Relstassen. 
Blau u. weisse ... 
Braune, bl. u. weisse 

" Weisse, em, coul. u. golcl 
mit em. schilclen 

" 
" 

coul, m. gold 
email. ... 

r 

Chocolnde-Guth. 
Blaue u. weisse m. ohren 
Weisse, coul. u. golcl m. ohren 

n ohne ohren 
u, 'gold m. " " 

124.639 paar . 
35.254 n 
4,791 n 
1.100 n 

16.140 " 10.160 n 
27.495 " 3.240 n 
2.090 " 
4.955. " 
3.609 " 

233.473 paar, 

25.491 paar. 
12.0_19 n 
1.55; n 
3.970 " 
3.426 n 

10.663 " 
I.I 15 " 
894 " 1.800 " 1.070 " 

62.038 paar. 

3o7 paar, 

58 stiick. 

von 4 munst. 6.820 stiick, 

" 2 n 1.610 " 
n " 

800 " 
" I n 800 " 
" 4 " 5.200 " 
• 3 " 3.660 " 

18.890 stiick. 

Elntzele-Tassen. 
Blau u. weisse ... 
Br. m. em. schilden u. gr. apf. 
Weisse, coul. u. golcl 

von I munst. 646 paar. 

" 3 " 1.019 " 
" " 378 " 
" " 292 " 

2.335 paar. 

von 2 munst. 10.230 stiick, 

" n 5.000 " 
" 3 " 12.800 " 

28.030 stiick. 
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Tatrel-Sei·,•iceu. 
Blaue u. weisse, _bestehende in 2 Terrin m. Deck u. schiiss., r.ster sort, 2 dito z rter, 2 
dito 3:ter sort, I Suppschiissel, 2 runda Schiiss, t ister sort, 2 dito ziter, 2 dito 3:ter, 4 
dito 4:ter, 4 dito 5:ter, 2 owale schiisseln r:ster sort, 2 dito z-ter, 2 dito 3:ter, 4 dito 
4:ter, 4 dito 5:ter, 100 Il. u. 30 supptellers, 6 salladieres r.ster sort, 8 dito z iter dito, 2 
sallatschiisseln I :ster sort, 2 dito z iter dito, 4 sauceschalen, 6 Saltz Fässec, 2 Butter 
Biichsen m. Deck u. schiisseln, 12 fl. u. 12 tiefe Confiture-Tellers, von l munst .... 
Blau u. weisse, eckige. besteh. in 2 Terrins m. Deck u. schiiss., 2 runde schiiss. l :ster 
sort, 2 dito 2:ter, 2 dito 3:ter, 2 dito 4:ter, 2 dito 5:ter sort, 2 )ange schiiss. l :ster sort, 
:i. dito z.ter, 4 dito 3:ter, 4 dito 4:ter, 4 dito 5:ter, 100 fl. u. 30 Supp tellers, 8 sallad., 
6 sauce schalen, 8 Saltzfässer, von I munst. ... 
Blaue u. weisse, eckige m. weissem Raude, besteh. von 2 Terrin , m. Deck u. Schiisseln, 
2 dito kleiner, 2 Lange Schiiss. r.ster sort, 2 dito z.ter, 4 dito j.ter, 4 dito 4:ter, 4 
dito 5:ter sort, 8 sallad. 4 Saltzfässer, 4 sauce schalen, 60 flacke u. 24 Supp Teller von 
1 munst .... 

3 serv. 

3 serv. 

Thee- und Coffe-Servleen, 
Coul. u. gold, besteh. in I Theekanne, I Milch Topf., l suck. Dose m. Deck, l 
m. schiiss., 12 paar grose Thee-Tassen, u. 6 paar Chocol.-Tassen. von l munst. 
Dito von vorhergeh. einhalt, nebst 6 paar Reis Tassen, selbiges munst. . .. 
Dito, besteh. in 1 Thee-K.anne, I Milch Topf, 1 suck. Dose m. Deckel, l Spuhlkum m. 
schiissel, 12 paar grose Thee-Tassen m. ohren, von 2 munst. 
Dito u. Marseille munst. von selbig einhalt von l munst. 
Tousch u. gnid, besteh. in I Theekanne m. schiiss., l Milchkanne 111. schiiss., 
Thee-Tassen, 6 Chocol.-Tassen m. ohren, l Theedose, l Spuhlkum m. schiiss., I 
dose m. Deck u. schiiss., von l munst. ... 

2 serv, 
8 serv. 

spuhlk. 
5 serv, 

5 " 
10 ,, 
5 " 12 paar 

Sucker- 
5 ,, 

30 serv. 

Snlladieres. 
Blaue u. weisse ... von 2 munst. 1.619 stiick. 

Muggen. 
Blaue ll. weisse " ,, 75 stell. 
Coul. u. gold ... " n 58 n 

133 stell. 

Theekmmeu. 
Blaue ll, weisse von 2 munst. 345 stiick. 
Coul. u. gold ... 

" 3 " 238 n 
Braune, Terra Sigillata n 2 " 348 " 

931 stiick. 
lllilc}tkmmen. 

Blaue u. weisse von I munst. 143 stiick. 
Milclr-Tot>lfe. 

Blaue u. weisse von l munst, 162 stiick. 
Flnclre Teller. 

Blaue u. weisse von 4 munst. 5.400 stiick. 
Coul. u. golcl ... ,, ,, 575 " Email. coul. u. gold ,, n 609 n 

6.584 stiick. 

Suppen-Teller. 
Blaue u. ,veisse \'011 ,i munst. 1.500 stiick. 
Coul. u. gold ... n I " 230 n 
Email. coul. u. gold " " 260 " 

1.99o stiick. 

Confitm·e-Teller. 
Blaue u. weisse, flache von munst. 800 stiick. 

n Tiefe ... " 2 n 1.400 n 

2.200 stiick. 
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l'l'iCCII, 
Blaue u. weisse, bestehende in 2 Terrin m. Deck u. schiiss., I :ster sort, 2 dito 2:ter, 2 
dito 3:ter sort, 1 · Suppschiissel, 2 runda Schiiss, t rster sort, 2 dito z.ter, 2 dito 3:ter, 4 
dito 4:ter, 4 dito 5:ter, 2 owale schiisseln l :ster sort, 2 dito z rter, 2 dito 3:ter, 4 dito 
4:ter, 4 dito 5:ter, 100 fl. u. 30 supptellers, 6 salladieres t ister sort, 8 dito z.ter dito, 2 
sallatschiisseln 1 :ster sort, 2 dito 2:ter dito, 4 sauceschaleu, 6 Saltz Fässee, 2 Butter 
Biichsen m. Deck u. schiisseln, 12 fl. u. 12 tiefe Confiture-Tellers, von I munst. ... 
Blau u. weisse, eckige. besteh. in 2 Terrins m. Deck u. schiiss., 2 runde schiiss. 1 :ster 
sort, 2 dito z rter, 2 dito 3:ter, 2 dito 4:ter, 2 dito 5:ter sort, 2 !ange schiiss, l :ster sort, 
2 dito z.ter, 4 dito 3:ter, 4 dito 4:ter, 4 dito 5:ter, 100 fl. u. 30 Supp tellers, 8 sallad., 
6 sauce schalen, 8 Saltzfässer, von r munst. ... 
Blaue u. weisse, eckige m. weissem Rande, besteh. von 2 Terrin. m. Deck u. Schiisseln, 
2 dito kleiner, 2 Lange Schiiss. l :ster sort, 2 dito z rter, 4 dito 3:ter, 4 clito 4:ter, 4 
dito 5:ter sort, 8 sallad. 4 Saltzfässer, 4 sauce schalen, 60 flacke u. 24 Supp Teller von 
1 munst. ... 

3 serv. 

3 serv. 

2 serv, 

8 serv. 

und Coffe-Bervtcen. 
Coul. u. gold, besteh. in 1 Theekanne, 1 Milch Topf., l suck. Dose m. Deck, l spuhlk. 
m. schiiss., 12 paar grose Thee-Tassen, u. 6 paar Chocol.-Tassen. von l munst. 
Dito von vorhergeh , einhalt, nebst 6 paar Reis Tassen, selbiges munst. ... 
Dito, besteh. in I Thee-Kanne, 1 Milch Topf, 1 suck. Dose m. Deckel, I Spuhlkum m. 
schiissel, 12 paar grose Thee-Tassen m. ohren, von 2 munst. 
Dito u. Marseille mun st. von selbig einhalt von 1 munst. ... 
Tousch u. gold, besteh. in I Theekanne m. schiiss., l Milchkanne m. schiiss., 
Thee-Tassen, 6 Chocol.-Tassen m. ohren, l Theedose, l Spuhlkum m. schiiss., I 
dose m. Deck u. schiiss., von I munst. ... 

5 serv. 

5 " 

Spuhl-Kummen, 
Blaue u. weisse 
Br. ,, ,, 
Email. coul. n. gold 
Coul. u. gold ... 

Po1111sclt-K11111111e11, 
Blaue u. weisse 
Email. coul. u gold 

Pounsch-Tussen, 
Blaue u. weisse 
Email. coul. u. gold 

Zneker-Dosen. 
Blaue u. weisse 

JO " 
5 " 12 paar 

Sucker- 
5 " 

30 serv. 

leres, 
Blaue u. weisse 

!Il, 
Blaue u. weisse 
Coul. u. gold ... 

"' von 2 munst. 1.619 stiick. 

" " 75 stel!. 

" " 58 " 
133 stell. 

von 2 munst. 345 stiick. 

" 3 n 238 " 
" 2 n 348 " 

931 stiick. 

... von l munst. 143 stiick. 

... von I munst. 162 stiick. 

von 4 munst. 5.400 stiick. 
,, I " 575 " 
" n 609 n 

6.584 stiick. 

\"011 ,i munst. 1,500 stiick. 
n " 230 n 

n " 260 ,, 
1.99o stiick. 

von munst. 800 stiick. 
n 2 n 1.400 n 

2.200 stiick. 

• 

a 3 
a 5 ,, )) 

Br. m. em. schild a 3 
" ,, a 5 

Email. eon!. a 3 

rnnnen. 
Blaue u. weisse 

,TopJfe. 
Blaue u. weisse 
Teller. 
Blaue u. wcisse 
Coul. u. gold ... 
Email. eon!. u. gold 

u-Teller. 
Blaue u. weisse 
Coul. u. gold ... 
Email. coul. u. gold 

m·e-Teller. 
Blaue u. weisse, flache 

,, Tiefe ... 

Snnce-Scbnlen. 
Blaue Il, weisse 

Lenchters. 
Blaue Il, weisse 
Coul. 11. gohl. .. 

N11cht-Tö111Te, 
Blaue Il. weisse, runde 

n u, n !ange 
Coul. u. gold, n 

von 3 munst. 2.800 stiick. 
n 2 " 875 " 
" ,, 420 " ., 4 " r.580 n 

5.675 stiick. 

\'011 munst. 22 stiick. 

" " 50 " 
72 sliick. 

\'011 I 1111111st. 500 stiick. 
., 2 n 514 " 

1.014 sliick. 

per stell von I mun·st. 400 stell. 

" " " n 30 " 
n " " " 400 " 
n n " n 30 »' 
n n " " 560 

1,420 stel!. 

... von I 1111111st. 42 stiick. 

\'011 I 1111111st. 42 stiick. 

" " 52 

9+ stiick. 

\'011 mnnst. 60 stiick. 
n 2+ 

., I 44 
128 sliick. 

llllllCII, 
Blaue u. weisse 
Coul. u. gold ... 
Braune, Terra Sigillata 

--~------- 
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